
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 03 04

Název:
SPRM 2021-27, vyhodnocení plnění Akčního plánu a indikátorů za rok 2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Děčín projednalo informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-27 
(SPRM) a

schvaluje

1. vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM za rok 2021,
2. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM za rok 2021,
3. návrh na úpravu karet Indikátorů č. 18, 23 a 39,
4. ukončení sledování indikátoru č. 25.

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.05.2022 projednala informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-27 
(SPRM) a svým usnesením č. RM 22 09 31 04 schválila návrh nového složení členů ŘV SPRM a doporučila 
zastupitelstvu města Děčín schválit:
1. vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM za rok 2021,
2. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM za rok 2021,
3. návrh na úpravu karet Indikátorů č. 18, 23 a 39,
4. ukončení sledování indikátoru č. 25.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města Děčín dne 26.11.2020 usnesením č. ZM 20 08 04 12 schválilo Strategický plán rozvoje 
města Děčín pro období 2021-2027 (dále jen SPRM).
Dle schválené metodiky předkládá odbor rozvoje každoročně do orgánů města ke schválení vyhodnocení 
plnění Akčního plánu SPRM a indikátorů za předchozí rok.

V Příloze č. 1 je vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2021. Vyhodnocení probíhalo v průběhu ledna až 
března 2022, proto v některých případech odráží stav projektů až ke dni 31.03.2022. Projekty jsou v něm 
seřazeny vzestupně dle městských částí a jsou pro přehlednost barevně rozděleny do tří oblastí (zrealizováno, 
v realizaci, v přípravě). Po schválení v ZM bude tento seznam projektů zveřejněn na webu města.

V Příloze č. 2 je uvedeno vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM nastavených v dokumentu SPRM, ke dni 
31.12.2021. Po schválení v ZM bude toto vyhodnocení Indikátorů zveřejněno na webu města v sekci Strategie 
města/Strategický plán rozvoje města Děčín 2021-2027/Indikátory/Vyhodnocení plnění indikátorů. Z 
vyhodnocení indikátorů plyne, že 10 indikátorů se nepodařilo splnit – vyžlucená buňka v názvu indikátoru, 
zdůvodnění nesplnění je uvedeno v buňce pod názvem indikátoru. Červeně je vyznačen návrh změn v 
Kartách indikátorů č. 18, 23 a 39 (Příloha č. 3).
U Indikátoru č. 25 žádá OŠK o ukončení jeho sledování z důvodu ukončení platnosti Kulturního plánu města 
Děčín 2014-2020 ke konci roku 2020 (zelená buňka v názvu indikátoru).

Všechny dokumenty byly v souladu s Organizační strukturou a Jednacím řádem Strategického plánu rozvoje 
města Děčín a Metodikou tvorby Akčního plánu dne 17.05.2021 doporučeny členy Řídícího výboru SPRM ke 
schválení v orgánech města.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha_c.1_Vyhodnocení
_plneni_akcniho_planu_S
PRM_za_rok_2021.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_c.2_Vyhodnoceni
_plneni_indikatoru_za_ro
k_2021.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_c.3_Karty 
indikatoru_navrh_zmen.p
df

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 12.5.2022 10:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 12.5.2022 15:23 podepsáno



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

1 Děčín I-Děčín A4 Rozvojová zóna Děčín - východní nádraží
Zpracování studie řešeného území rozvojové 

zóny východního nádraží.
2 239 239 2 000 MMR 2019 2021 zpracováno ANO/4 Ing. Tereza Svobodová Ing. Tereza Svobodová OR Ing. Jiří Anděl, CSc.

V březnu 2021 byla zpracována studie využitelnosti území. Dotace 

byla obdržena.

2 Děčín I-Děčín B2 Oprava nátoku do rybníka p.p.č. 2824 k.ú. Děčín Obnova potrubí pod místní komunikací. 400 400 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Pavla Gregorová OKD Ing. Anna Lehká Havarijní stav. Voda vytéká na komunikaci.

3 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - restaurování Glorietu
Oprava Glorietu v Růžové zahradě - 

kamenické a zděné architektury.
12 100 11 100 1 000

MK ČR - Program 

záchrany 

architektonického 

dědictví

2020 2021 zrealizováno ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák Oprava havarijního stavu sochařské výzdoby.

4 Děčín I-Děčín F1
ZŠ Komenského nám. - změna užívání ŠD na ZŠ v objektu ŠJ 

Sládkova, Děčín I - I. etapa

Stavební úpravy, modernizace elektro, 

osvětlení, VZT, ZTI, akustické úpravy.
1 000 1 000 0 ne V/2021 2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek z kontroly ČŠI. Objekt je užíván v rozporu s kolaudačním 

rozhodnutím. PD.

5 Děčín I-Děčín G1 Studie prostoru a návrh ozelenění v prostoru mezi knihovnou a Labem

Vytvoření místa k setkávání a pohybu osob, 

odstranění trávníku, nahrazení zpevněnými 

povrchy, náhrada dřevěnou palubou a 

kamennou dlažbou, doplnění mobiliáře, 

výsadba stromů.

1 070 1 070 0 ne §3745 2020 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Cílem je vytvoření esteticky hodnotné plochy s vysokou mírou užitné 

funkce, která by odrážela důležitost místa, jakožto turistické křižovatky, 

místa setkávání a reprezentativní plochy v architektuře města. Studie 

je vyhotovena. Na základě studie byla provedena úprava plochy u 

nástupu na cyklostezku pod knihovnou (dlažba), provedena výsadba 

stromu, provedena údržba mobiliáře, zábradlí a oprava kamenné 

zídky.

6 Děčín I-Děčín G1
Studie prostoru a návrh ozelenění na Smetanově nábřeží v okolí  

pomníku Tyrše

Zvýšení estetické hodnoty parku i nábřeží, 

podpora pobytovosti prostoru, podpora 

reprezentativnosti pomníku a zároveň 

otevření prostoru veřejnosti, návaznost na 

širší městskou zeleň (stávající i budoucí 

plánovanou).

59 59 0 ne §3745 2021 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

PP200801-OKD provede parkové úpravy dle diskuze na PP 30.6.2020 

v okolí Rogala - na základě tohoto úkolu byla ze studie zrealizována 

etapa 1.

7 Děčín I-Děčín G2
Plavecký areál Děčín - stavební úpravy služebního vchodu a úprava 

letních šaten na úschovnu kol

Zlepšení služeb pro návštěvníky plaveckého 

areálu.
500 500 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/39 Pavel Prach Štěpánka Špačková OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Zabezpečení služebního vchodu proti vstupu cizím osobám. Při 

pořádání sportovních soustředění, různých akcí, ale i pro návštěvníky 

chybí prostor pro úschovnu kol. V blízkosti Aquaparku vede 

cyklostezka.

8 Děčín I-Děčín G2 Společenský dům Střelnice č.p.691 Výměna okenních otvorů a oprava fasády. 4 000 4 000 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/39 Pavel Prach Pavel Prach OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

9 Děčín I-Děčín G4 PD - oprava mostu DC-035P, ul. 17. listopadu-Krokova Celková oprava mostu - PD. 100 100 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

10 Děčín I-Děčín G4 Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD Celková oprava mostu. 3 307 445 2 862 SFDI 2020 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Petr Michajličenko / Jan Vančura OKD / OR Ing. Bc. Tomáš Brčák Stavba dokončena.

11 Děčín I-Děčín C2 PD na Lávku přes Labe a Ploučnici

Zpracování PD v souladu se závěry 

architektonicko-konstrukční soutěže o návrh, 

propojení obou břehů lávkou přes Labe a 

Ploučnici včetně napojení (sjezdů) na oba 

břehy.

4 000 4 000 0 ne 2020 2022 v realizaci ANO/11 Mgr. Jiří Veselý Mgr. Jiří Veselý OR Ing. Jiří Aster Probíhá zpracování PD do konce prvního čtvrtletí roku 2022.

12 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - restaurování Glorietu Restaurování sochařské výzdoby Glorietu. 3 800 3 800 0 ne 2020 2022 v realizaci ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák Oprava havarijního stavu kulturní památky.

13 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - PD Růžová zahrada PD obnovy Růžové zahrady. 500 500 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák

Památka je ve velmi špatném stavu a je nutné ji urychleně opravit. 

Dlouhá jízda a Růžová zahrada jsou nejcennější částí zámeckého 

areálu. Je zpracováno geodetické zaměření Růžové zahrady a Salla 

tereny a provádí se stavebně-historický průzkum.

14 Děčín I-Děčín E2 Akce PaR 2019 - revitalizace dětského hřiště před Atlantikem Revitalizace dětského hřiště před Atlantikem. 500 500 0 ne 2019 2022 v realizaci ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martina Pošta Předáno na OMH k realizaci.

15 Děčín I-Děčín B2 Odbahnění Zámeckého rybníka

Zámecký rybník je vlivem častých povodní 

neustále zanášen bahnem. Zbývá cca 1m 

vodní hladiny - jde o zachování života v 

rybníce.

45 000 45 000 0 ne 2022 2025 v přípravě NE NE Pavla Gregorová OKD Ing. Anna Lehká

Havarijní stav. V RM dne 20.08.2013 schválen záměr akce 

"Odbahnění zámeckého rybníka". Je vypracována analýza rizik. 

Celková kubatura sedimentů 23 114 m3, za 5 let se množství 

sedimentů zdvojnásobilo, na některých místech i 2,3 m sedimentů. Je 

vypracována PD  na odbahnění. Z důvodu zhoršujícího se stavu v 

místě je potřeba revitalizaci Zámeckého rybníka provést co nejrychleji. 

Situace začíná být už velmi špatná. V některých částech roku v 

některých místech rybníka není ani 1 metr vody, který je uváděn v 

tabulce. Nejvíce to je vidět v létě, kdy může dojít k situaci, že zejména 

v části vedle parkoviště je pak obnaženo několik m2 bahna. V zimním 

období pak dochází k většímu lovu ryb ze strany kormoránů, než by za 

normálních okolností docházelo. Ryby v prostředí bez úkrytů s nízkým 

vodním sloupcem jsou zranitelnější a predátoři to mají mnohem 

jednodušší.

16 Děčín I-Děčín C2
Cyklostezka Ploučnice - realizace výstavby chybějící části v intravilánu 

města - část za plaveckým areálem a Kauflandem

Dokončení úseku cyklostezky Ploučnice v 

intravilánu města.
25 000 3 750 21 250 SFDI, IROP, ITI 2023 2025 v přípravě ANO/11 Mgr. Jiří Veselý Mgr. Jiří Veselý OR Ing. Jiří Aster

Probíhá zpracování PD do konce pololetí 2022. Část pod plaveckým 

areálem má PD včetně SP, na část pod Kauflandem se zpracovává 

PD.

17 Děčín I-Děčín E2 Zámek Děčín - obnova Dlouhé jízdy Restaurování Dlouhé jízdy včetně předpolí. 38 200 38 200 0 IROP 2023 2025 v přípravě ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OR Ing. Bc. Tomáš Brčák
Dlouhá jízda je hlavní přístupovou komunikací k zámku Děčín, je v 

havarijním stavu. Vydáno SP. V roce 2022 se bude žádat o dotaci.

18 Děčín I-Děčín E2 Pohádková kašna, Masarykovo náměstí
Statické zajištění kašny a restaurování 

středového sloupu včetně opravy nádrže.
20 000 20 000 0 IROP 2022 2023 v přípravě ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák

Kašna je v havarijním stavu, uvolněné schodiště, popraskané vnitřní 

desky nádrže, středový sloup je masivně potrhaný, hrozí odklonění 

několika větších hmot. Byla zahájena soutěž na obnovu výzdoby 

kašny. Na opravu bude požádáno o dotaci v roce 2022.

19 Děčín I-Děčín F1 ZŠ Komenského nám. - bezbariérovost ZŠ
Komplexní bezbariérovost ZŠ Komenského 

nám.
4 800 4 800 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

20 Děčín I-Děčín F1 ŠJ Sládkova - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ŠJ Sládkova. 1 000 1 000 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

21 Děčín I-Děčín F1
MŠ Pohraniční - výměna plynových kotlů, stavební úpravy I. PP a I. 

NP

Výměna plynových kotlů, opravy suterénu, 

opravy soc. zařízení v I. NP, venkovní úpravy 

u vstupu do MŠ.

2 750 2 750 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Havarijní stav kotlů, nutné úpravy přívodu TUV do soc. zařízení dle 

požadavků současných norem.

22 Děčín I-Děčín G1 Park ul. 28. října, Nerudova ulice

Soutěž o návrh - v rámci revitalizace by bylo 

třeba ošetřit stromy, keře, zrekonstruovat 

cestní síť, vyměnit mobiliář, doplnit květinové 

záhony.

200 200 0 OPŽPPrioritní osa 4: Ochrana ŽP a péče o přírodu a krajinu§3745 III/2019 III/2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík
Plocha slouží občanům z okolních domů k odpočinku, k setkávání, 

rodiče s dětmi využívají plochu ke hraní.

23 Děčín I-Děčín G1 Park Duchcovská x Plavební ul.

Soutěž o návrh - v rámci revitalizace by bylo 

třeba ošetřit stromy, keře, záhony s trvalkami, 

zrekonstruovat cestní síť, vyměnit mobiliář.

300 300 0 OPŽPPrioritní osa 4: Ochrana ŽP a péče o přírodu a krajinu§3745 2019 2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík
Velká návštěvnost školkou a rodiči s dětmi díky dětskému koutku a 

příjemnému klimatu.

24 Děčín I-Děčín G1
Plavecký areál Děčín - oprava dlažby u bazénů a ve společných 

šatnách
Výměna již dožilé dlažby. 4 500 4 500 0 ne 2022 2023 v přípravě ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Stávající dlažba je od začátku provozu v roce 2001 již značně 

opotřebovaná a nevyhovující, pod dlažbou je potřeba aplikovat 

hydroizolační ochranu, což obnáší i výměnu obkladů.

25 Děčín I-Děčín G2 Plavecký areál Děčín - nové dětské brouzdaliště
Zlepšení služeb pro návštěvníky plaveckého 

areálu.
10 000 10 000 0 ne 2022 2024 v přípravě ANO/39 Pavel Prach Štěpánka Špačková OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Jeden dětský bazén pro nejmenší se špatným umístěním v místě 

vchodu do areálu je nedostačující.

26 Děčín I-Děčín G2 Plavecký areál Děčín - využití odpadní vody
Vytápění odpadní vodou Zimní stadion a ZŠ 

Březová.
4 000 4 000 0 ne 2023 2024 v přípravě ANO/39 Pavel Prach Štěpánka Špačková OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Využití vypouštěné kvalitní vody 25 - 27 C jinými objekty v okolí haly, 

velké množství vody je vypouštěno do Ploučnice.

27 Děčín I-Děčín G3 Stavidla náhonu do Zámeckého rybníka Děčín - el. pohon

Výměna stavidel mechanických za stavidla s 

elektronickým pohonem z důvodu snazší 

manipulace.

1 200 1 200 0 ne §2341 2022 2025 v přípravě NE NE Pavla Gregorová OKD Ing. Anna Lehká
Na výměnu stavidel je vydáno Rozhodnutí OŽP. Čeká se až uplyne 

udržitelnost - dělalo to Povodi Labe, zatím nemůžeme zasahovat.

28 Děčín I-Děčín G4 Oprava chodníku Komenského náměstí
Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s 

T-Mobile ČR.
150 150 0 ne 2022 2023 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Bc. Petr Zdobinský Koordinace.

29 Děčín I-Děčín G4 Oprava chodníku ulice Hálkova
Velkoplošná oprava chodníku v koordinaci s 

T-Mobile ČR.
60 60 0 ne 2022 2023 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Bc. Petr Zdobinský Koordinace, nerovnost povrchu.

30 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - revitalizace školního dvora

Celková revitalizace areálu školy - povrchy, 

schodiště, parkové úpravy po rekonstrukci 

venkovní kanalizace.

3 260 3 260 0 ne VI/2020 2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Prostor školního dvora je po rekonstrukci kanalizace, některá 

schodiště a cesty jsou již nebezpečné, vysoké riziko úrazu, některé 

plochy nejsou zpevněné.

31 Děčín II-Nové Město G4 Oprava svahu ul. Bohuslava Martinů (sídliště Dvořákova, Děčín II) Havarijní stav svahu pod místní komunikací. 588 588 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/42 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Bc. Petr Zdobinský Havarijní stav.

32 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - výměna ZTI a oprava soc. zařízení
Celková výměna vodovodních, kanalizačních 

a tepelných rozvodů včetně radiátorů.
6 200 6 200 0 ne I/2021 XII/2022 v realizaci ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Rozvody jsou původní a již za hranicí životnosti, časté havárie, 

uvedení do souladu dle požadavků KHS (vyhl. 410/2005 Sb.).

33 Děčín II-Nové Město F1
MŠ Tylova - oprava zpevněných ploch a udržovací práce na objektu 

MŠ

Oprava přístupových a výstavba nových cest 

po rekonstrukci zahrady v areálu MŠ, oprava 

fasády, přístřešků a klempířských prvků - I. 

etapa.

1 050 1 050 0 ne VII/2020 IX/2022 v realizaci ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Uvedení stavu do souladu s požadavky ČŠI a KHS. I. etapa - oprava 

zpevněných ploch (2020), II. etapa - oprava fasády (2021), celkové 

náklady stavby 1.750 tis. Kč.

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

34 Děčín II-Nové Město G1 Sídliště Kamenická Ošetření stromů, keřů, dětských hřišť. 200 200 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745, §3421 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Zeleň na sídlišti zpříjemňuje klima občanům, působí blahodárně a 

dětská hřiště slouží pro vyžití dětí. Ošetření stromů a keřů probíhá 

průběžně.

35 Děčín II-Nové Město G1 Lesopark Kvádrberk

Ošetření stromů, ošetření infopanelů naučné 

stezky, vyčištění rybníků a odvodňovacích 

zařízení, ošetření mobiliáře, ošetření 

dětského hřiště, oprava cest, výsadba keřů a 

trvalek.

600 600 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745, §3421 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Park Kvádrberk má hodně návštěvníků z řad občanů, žáků ze ZŠ, dětí 

s rodiči, dětí z MŠ, seniorů, je třeba udržet park v dobrém stavu a dále 

zlepšovat jeho potenciál. Dětské hřiště bylo kvůli opravě tunelu 

demontováno. Po dokončení opravy tunelu bude postaveno nové 

dětské hřiště, v horní části parku byly umístěny cvičební prvky. 

Ošetření stromů probíhá průběžně. Oprava cesty v horní části parku 

bude provedena v rámci programu Tvoříme Děčín.

36 Děčín II-Nové Město C2 Zajištění bezbariérových úprav MŠ Liliová v Děčíně Komplexní bezbariérovost MŠ Liliová. 936 468 468 MŠMT průběžně V/2023 IX/2023 v přípravě ANO/12 Lucie Schejbalová
Lucie Schejbalová / Milan 

Tenkrát
OR / OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení. Na konci roku 2018 byl Úřadem vlády ČR schválen 

investiční záměr. Na základě doporučení hodnotící komise Úřadu 

vlády ČR bylo upraveno vyhrazené parkovací místo před budovou MŠ, 

tato změna znamenala úpravu PD. Doposud není k dispozici 

aktualizovaná PD. Jakmile OSIT obdrží chybějící podklady, bude 

podána žádost o dotaci na MŠMT.

37 Děčín II-Nové Město D4 Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská

Vybudování azylového domu, kontaktního 

centra, domu pro krizové bydlení a nouzové 

ubytování.

26 500 26 500 0 ne 44408 2021 2022 v přípravě ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká
Darovací smlouva od ÚK, bezúplatný převod za účelem zřízení soc. 

služeb.

38 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - objekt ŠD "krček" - snížení energetické náročnosti
Zateplení střechy a obvodového pláště 

budovy.
700 700 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Zateplení střechy a obvodového pláště (pouze 2 strany - řadová 

budova).

39 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - bezbariérovost
Komplexní bezbariérovost ZŠ Kamenická 

(výtah, zpevněné plochy, bezbariérové WC).
7 500 7 500 0 ITI podzim 2022 2024 2024 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Zajištění bezbariérového přístupu dle požadavků "školského zákona". 

Projekt bude součástí komplexní žádosti o dotaci zaměřené na 

vybudování odborných učeben vč. zajištění bezbariérovosti.

40 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - přístavba tělocvičny Přístavba tělocvičny v objektu ZŠ Kamenická. 32 000 32 000 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Studie byla zpracována v roce 2006 na přístavbu tělocvičny v objektu 

ZŠ Kamenická včetně bezbariérových úprav. Cena byla odhadnuta na 

cca 32 mil. Kč (rok 2006). Vzhledem k úbytku možnosti nájmu 

tělocvičen ve městě, je výstavba nové tělocvičny v ZŠ nezbytná.

41 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

1 500 1 500 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.

42 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - vnější izolace části hlavní budovy
Venkovní izolace zdiva v části historické 

budovy ZŠ Kamenická.
750 750 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Pronikání zemní vlhkosti do suterénu objektu.

43 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - snížení energetické náročnosti ŠD vila
Zateplení, fasáda ŠD vila - snížení 

energetické náročnosti.
1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Snížení energetické náročnosti objektu, prodloužení životnosti 

konstrukcí.

44 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - půdní vestavba jednoho oddělení ŠD vila Rozšíření kapacity ŠD vila. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Na základě rožšíření počtu oddělení ŠD, bude vyhověno více 

zájemcům o umístění ve školní družině.

45 Děčín II-Nové Město F1
ZŠ Kamenická - úpravy školního areálu, zahrady a prostoru u ŠD vila 

+ herní prvky
Obměna zeleně, přírodní učebna pro ŠD. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Zřízení přírodní učebny přispěje ke zkvalitnění výuky ve škole.

46 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - spojovací prvek mezi budovami

Spojovací prvek mezi hlavní budovou ZŠ 

Kamenická a přístavbou - patro, PD + 

realizace.

1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Spojovací prvek mezi budovami by umožnil bezbariérový přístup do 

budoby přístavby.

47 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - fasáda historické budovy ZŠ
Fasáda historické budovy ZŠ Kamenická PD 

+ realizace.
10 000 10 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Snížení energetické náročnosti objektu, prodloužení životnosti 

konstrukcí.

48 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - vnější izolace hlavní budovy
Venkovní izolace zdiva ve zbývajících částech 

budovy ZŠ Kamenická.
2 000 2 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Pronikání zemní vlhkosti do suterénu objektu.

49 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - oprava střechy hlavní budovy Výměna střešní krytiny ZŠ Kamenická. 6 500 6 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Střešní krytina na hranici životnosti.

50 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - úpravy sklepních prostor na šatny
Úpravy sklepních prostor ZŠ Kamenická na 

šatny, PD + realizace.
1 500 1 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Komplexní řešení prostoru pro dělení žáků do více skupin. V 

prostorách současných šaten vznikne učebna.

51 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - výměna elektroinstalace - přístavba
Výměna elektroinstalace v přístavbě ZŠ 

Kamenická, mimo 3 n.p. - PD + realizace.
1 500 1 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Úpravy elektro dle současných požadavků a ČSN.

52 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - výměna podlahy ve školní jídelně Výměna podlahy - náhrady dlažby za PVC. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podlahová krytina na hranici životnosti.

53 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - obnova výtahu školní kuchyně Výtah na zboží bez obsluhy. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Výtah nesplňuje normy pro přepravu osob, může se přepravovat jen 

materiál.

54 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Kamenická - oprava elektroinstalace ŠD "krček"
Oprava elektroinstalace ŠD Kamenická 

"krček" - PD + realizace.
500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Úpravy elektro dle současných požadavků a ČSN.

55 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Liliová - spojovací chodba MŠ Liliová
Vytvoření spojovací chodby mezi 2 budovami 

MŠ.
2 000 2 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Hygienické a bezpečnostní podmínky provozních zaměstnanců.

56 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Liliová - jaro, léto, podzim, zima, na hřišti je vždycky prima!

Nová investice do hřiště, dětské sportoviště a 

multifunkční plocha, klidová zóna pro 

dvouleté děti.

480 480 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Nové hřiště přispěje ke zkvalitnění výuky a všestrannému rozvoji 

osobnosti dítěte.

57 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ZŠ Vrchlického. 4 000 4 000 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

58 Děčín II-Nové Město F1 ŠD Vrchlického - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ŠD Vrchlického. 1 100 1 100 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

59 Děčín II-Nové Město F1 ŠD Vrchlického - půdní vestavba v budově Školní družiny + PD
Zřízení učebny v podkrovním prostoru školní 

družiny.
2 000 2 000 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Rozšíření ŠD o jedno oddělení. Navýšení kapacity ŠD.

60 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - přístavba posilovny Přístavba posilovny u tělocvičny. 2 000 2 000 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Vybavení posilovacími stroji škola již získala z dotačního programu, ve 

škole však chybí prostor pro zřízení posilovny.

61 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Dr. M. Tyrše, Vrchlického - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

1 500 1 500 0 ne I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.

62 Děčín II-Nové Město F1 ZŠ Vrchlického - osvětlení venkovního hřiště
Instalace osvětlení venkovního hřiště včetně 

rozvodů.
800 800 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Zkvalitnění venkovního hřiště pro potřeby školy i pro subjekty, které si 

hřiště pronajmou.

63 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Riegrova - bezbariérovost MŠ Riegrova Komplexní bezbariérovost MŠ Riegrova. 2 600 2 600 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná  studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

64 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Riegrova - bezbariérovost MŠ  Pohraniční Komplexní bezbariérovost MŠ Pohraniční. 1 300 1 300 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná  studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

65 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Riegrova - přístavba
Přestavba terasy na multifunkční 

společenskou místnost.
1 400 1 400 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Výstavba multifunkční místnosti pro potřeby vzdělávání dětí, která v 

mateřské škole chybí.

66 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Liliová - snížení energetické náročnosti - zpracování PD

Zpracování projektové dokumentace na 

zateplení střechy a obvodového pláště budov 

MŠ.

300 300 0 ne I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Řešení tepelných ztrát, neustále vyskytující se plíseň ve třídách - 

požadavek na hygienu, udržovací práce na objektu.

67 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Liliová - snížení energetické náročnosti
Realizace zateplení střechy a obvodového 

pláště budov MŠ.
17 000 17 000 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Zateplení objektu, energetické opatření.

68 Děčín II-Nové Město F1 MŠ Liliová - bezbariérovost MŠ Tylova Komplexní bezbariérovost MŠ Tylova. 1 100 1 100 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná  studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

69 Děčín II-Nové Město E2 Akce PaR 2019 - Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku

Jedná se o obnovení části cesty v lesoparku 

pod Kvádrberkem. Cesta  - vpravo vedle 

rybníčku při cestě lesoparkem nahoru. 

Oprava laviček na horní části lesoparku 

v místě vyústění na Lužickou ulici.

500 500 0 ne §3745 2020 2022 v přípravě ANO/27,38
Jana Šonková, Ing. 

Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Martin Pošta

Usnesením č. RM 21 18 42 01 schválila rada města dofinancování 

projektu z rozpočtu města. Žádost o výběrové řízení v rámci akce PaR 

2019 - Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku – Oprava 

stezky pro pěší D2 v lesoparku Kvádrberk byla podána na odbor 

místního hospodářství.

70 Děčín II-Nové Město E2 Akce PaR 2020 - Víceúčelové hřiště ulice Škroupova Vybudování hřiště dle zpracovaného projektu. 500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta zpracovává se PD



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

71 Děčín II-Nové Město G4 Oprava MK ul. Sukova
Velkoplošná oprava vozovky včetně 

odvodnění.
800 800 0 ne 2023 2023 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Havarijní stav.

72 Děčín III-Staré Město F1
Inovace přírodovědného vzdělávání na ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 

369/25, p.o.

Odborné učebny a pracovny přírodovědných 

předmětů ZŠ Březová.
7 990 800 7 190 IROP

žádost o dotaci 

schválena
2019 2021 zrealizováno ANO/33 Hana Kalfářová Lucie Schejbalová OR Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Ukončení 

realizace projektu je k 31.01.2022.

73 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ Březová - oprava soc. zařízení a zázemí zaměstnanců
Oprava soc. zařízení, šaten a zázemí 

zaměstnanců v pavilonu TV.
1 600 1 600 0 ne I/2021 XII/2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Uvedení stavu do souladu s požadavky KHS.

74 Děčín III-Staré Město G1
Akce PaR 2019 - Obnovení zeleně v blízkosti kruhového objezdu na 

Starém Městě

Vysazení nové zeleně místo uschlých keřů a 

stromu v okolí kruhového objezdu.
50 50 0 ne §3745 2020 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík zrealizováno

75 Děčín III-Staré Město G2 Oprava oplocení městského útulku Děčín – Pod Chlumem – etapa II. Oprava nadzemní části stávajícího oplocení. 313 50 263 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák

Stávající oplocení zkorodované, poničené divokými prasaty. 2. etapa 

navazuje na již provedenou opravu oplocení výběhu pro větší zvířata a 

opravu oplocení původního areálu z roku 2000. Většina nákladů bude 

uhrazena ze získaných účelových sponzorských darů.

76 Děčín III-Staré Město C2 Akce PaR 2020 - Bezpečné napojení na cyklostezku na Starém Městě
Zpevnění-oprava plochy u cyklostezky směr 

Březiny (na odbočce z ul. Březové).
200 200 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/11 Mgr. Jiří Veselý Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

77 Děčín III-Staré Město G1 Sídliště Staré Město
Ošetření stromů, keřů, dětských hřišť, 

víceúčelových hřišť, mobiliáře.
500 500 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745, §3421 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Zeleň na sídlišti zpříjemňuje klima občanům, působí blahodárně a 

dětská hřiště slouží pro vyžití dětí, mobiliář k odpočinku seniorům. 

Ošetření stromů a keřů probíhá průběžně.

78 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - bezbariérovost ZŠ Komplexní bezbariérovost ZŠ Březová. 5 000 5 000 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

79 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - bezbariérovost MŠ
Komplexní bezbariérovost MŠ Rakovnická a 

MŠ Březová.
2 500 2 500 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

80 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - bezbariérovost ŠJ Komplexní bezbariérovost ŠJ Březová. 1 350 1 350 0 MŠMT 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

81 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová – rekonstrukce pracoven pro výuku cizích jazyků

Technické vybavení učebny ZŠ, včetně IT 

techniky + rozvody, elektroinstalace a 

kabeláž.

6 000 6 000 0 ITI 2024 2024 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Rekonstrukce učebny cizích jazyků přispěje ke zkvalitnění výuky. 

Investiční záměry na 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 

materiále č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev 

IROP a ITI budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

82 Děčín III-Staré Město F1
ZŠ a MŠ Březová - rekonstrukce zahrady MŠ Rakovnická se 

zaměřením na přírodní vědy

Vybudování venkovní učebny a pořízení 

vybavení na přírodní vědy v MŠ.
1 500 1 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OŠK Mgr. Martin Pošta Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ.

83 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ Březová - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

1 500 1 500 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.

84 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - rekonstrukce otopné soustavy v ZŠ Rekonstrukce otopné soustavy ZŠ Březová. 4 000 4 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Nevyhovující bez možnosti regulace.

85 Děčín III-Staré Město F1
ZŠ a MŠ Březová - rekonstrukce vodovodního a kanalizačního řádu v 

ZŠ

Rekonstrukce vodovodního a kanalizačního 

řádu v ZŠ Březová.
4 000 4 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Rozvody na hranici své životnosti.

86 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - snížení energetické náročnosti v ZŠ Zateplení budovy ZŠ. 60 000 60 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Snížení energetické náročnosti objektu, prodloužení životnosti 

konstrukcí.

87 Děčín III-Staré Město F1 ZŠ a MŠ Březová - výstavba nové tělocvičny v ZŠ Výstavba nové tělocvičny v areálu ZŠ. 20 000 20 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Současná tělocvična dostatečně nepokryje potřebu školy. Ve škole je 

častá výuka TV od 7:00 hod. a často také v odpoledních hodinách, tím 

se na škole snížil počet sportovních zájmových útvarů.

88 Děčín III-Staré Město G4
Místo pro přecházení Litoměřická x Roudnická, stavba chodníku k 

železničnímu přechodu

Výstavba místa pro přecházení (osvětlení, 

stavební úpravy).
2 695 1 155 1 540 SFDI

29.1.2021 

podána žádost o 

dotaci

§2212 2022 2022 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Bc. Petr Zdobinský
Plnění cílů národní strategie bezpečnosti silničního provozu (NSBSP) 

2011-2020.

89 Děčín IV-Podmokly E2 Akce PaR 2020 - Lavice v lese číslo 2
Nové lavice a event. informativní cedule k 

turistické (lesní) cestě.
100 100 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/27 Jana Šonková Ing. Antonín Novák OŽP Mgr. Martin Pošta zrealizováno

90 Děčín IV-Podmokly E2 Restaurace Pastýřská stěna - oprava opěrné zdi výstupu z výtahu
Opěrná zeď vpravo od schodiště  u výstupní 

stanice výtahu na Pastýřskou stěnu.
1 000 1 000 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Ing. Bc. Tomáš Brčák

Dle statického posudku 2019 - stavba je v havarijním stavu a ohrožuje 

zdraví a životy osob!

91 Děčín IV-Podmokly E2 ZOO - veřejné záchody Výstavby nového WC pro návštěvníky ZOO. 2 700 2 700 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/27 Jana Šonková Štěpánka Špačková OMH Mgr. Martin Pošta

Kapacita veřejných WC je v současné době v ZOO zcela nedostačující 

ve vztahu ke stále rostoucí návštěvnosti. Záměr schválen v radě města 

RM 19 11 37 13.

92 Děčín IV-Podmokly G1 Park u kina Sněžník Ošetření stromů, mobiliáře, cest. 300 300 0 ne §3745, §3421 XI/2020 VI/2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Park využívaný občany k odpočinku i k procházení směrem k OD 

Albert. V roce 2020 bylo od 1.11. v parku provedeno odstranění 

keřů dle Rozhodnutí. Dokončeno.

93 Děčín IV-Podmokly G1 Inventarizace dřevin a plán kácení v parku Chelčického
Inventarizace zeleně, návrh kácení, způsob 

vhodného pěstebního opatření dřevin.
100 100 0 ne §3745 2020 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Cílem je zvýšení bezpečnosti v parku a zajištění průhlednosti. 

Dokončeno.

94 Děčín IV-Podmokly G1 Dendrologický průzkum a plán kácení, park u kina Sněžník - II. část
Dendrologický průzkum a inventarizace 

zeleně v parku v ul. Hankova.
100 100 0 ne §3745 XI/2020 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Na základě zdravotního stavu a zhodnocení provozní bezpečnosti 

proběhlo kácení a ošetření stromů. Navýšení bezpečnosti parku a 

zvýšení přehlednosti v parku. Dokončeno.

95 Děčín IV-Podmokly G1 Výsadba cibulovin
Zvýšení biodiverzity ve městě pomocí 

výsadby cibulovin.
73 73 0 ne §3745 2021 2021 zrealizováno ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Zvýšení biodiverzity ve městě, předpokládá se estetický účinek pro 

občany.

96 Děčín IV-Podmokly G2
Divadlo Děčín - výměna EPS karty ovládání hlásičů požáru s 

propojovacím systémem
Zajištění bezpečnosti návštěvy divadla. 1 000 1 000 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/39 Pavel Prach Štěpánka Špačková OMH Ing. Jiří Anděl, CSc.

Současný systém EPS je již zastaralý a v některých částech divadla 

zcela chybí.

97 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava mostního svršku DC-008L ul. Na Výšinách
Opravy mostního svršku, záchytného zařízení 

a lokální sanace betonových částí mostu.
8 784 8 784 0 ne 2020 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD / OR Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

98 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava chodníku ul. Labské nábřeží
Nerovnost chodníku, závady ve schůdnosti. 

Velkplošná oprava.
50 50 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský Koordinace, nerovnost povrchu.

99 Děčín IV-Podmokly G4 Akce PaR 2020 - Chodník pod mostem
Prodloužení chodníku u Tyršova mostu na 

levém břehu Labe.
70 70 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský zrealizováno

100 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava mostního svršku DC-008L ul. Na Výšinách
Opravy mostního svršku, záchytného zařízení 

a lokální sanace betonových částí mostu.
8 784 8 784 0 ne 2020 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD / OR Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

101 Děčín IV-Podmokly G4 Oprava chodníku ul. Labské nábřeží
Nerovnost chodníku, závady ve schůdnosti. 

Velkoplošná oprava.
50 50 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský koordinace, nerovnost povrchu

102 Děčín IV-Podmokly G4 Akce PaR 2020 - Chodník pod mostem
Prodloužení chodníku u Tyršova mostu na 

levém břehu Labe.
70 70 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský zrealizováno

103 Děčín IV-Podmokly E2 ZOO - pavilon pro pumy
Novostavba pavilonu pro pumy  - (ubikace - 

zasíťovaný výběh).
7 149 7 149 0 SFŽP 2022 2022 v realizaci ANO/26 Štěpánka Špačková Štěpánka Špačková OMH Mgr. Martin Pošta

Stávající expozice v havarijním (velmi špatném) stavu, zatéká do ní. 

Venkovní výběhy jsou neestetické, malé, nevyhovují chovatelským 

standardům.

104 Děčín IV-Podmokly F1
DDM Teplická - zateplení a oprava fasády včetně rekonstrukce 

komunikace a půdního prostoru.

Oprava a zateplení pláště budovy, reko. 

komunikace a únikových cest, dokončení 

rekonstrukce.

7 000 7 000 0 ne 2022 2022 v realizaci ANO/32 Milan Tenkrát Štěpánka Špačková OMH Mgr. Martin Pošta
Fasáda poškozena povětrnostními vlivy, úspora energie za vytápění, 

včetně rekonstrukce vstupní komunikace.

105 Děčín IV-Podmokly G1 PD na další etapu obnovy Podmokel (etapa B)
Zpracování realizační PD pro další vybranou 

etapu Podmokel.
2 000 2 000 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/37 Ing. Přemysl Mička Ing. Tereza Svobodová OR Mgr. Otto Chmelík

Další krok k obnově Podmokel dle zpracované územní studie. Priorita 

pro zajištění obnovy Podmokel v souladu se schválenou územní studií. 

Byla vybrána etapa B.

106 Děčín IV-Podmokly G1 Zeleň hřbitov Škrabky Ošetření stromů, keřů, mobiliáře. 200 200 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3632 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Jedná se o druhý nejvýznamnější hřbitov ve městě, který má velice 

příjemné klima. Ošetření stromů probíhá průběžně a keře udržuje v 

rámci správy na hřbitově středisko městských služeb.

107 Děčín IV-Podmokly G1 Návrh zeleně a mobiliáře v parku u ulice Práce

Zhodnocení stávající zeleně, návrh kácení, 

návrh pěstebního opatření dřevin, návrh 

mobiliáře, návrh výsadeb.

1 124 1 124 0 ne §3745 2021 2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Cílem je navýšit provozní bezpečnost parku a navrhnout vhodná 

pěstební opatření, která navýší vitalitu dřevin, navrhnout vhodný 

mobiliář a nové výsadby. PVO191411. Mobilář byl do parku umístěn. 

V parku proběhlo odstranění nežádoucích keřů, ošetření stromů 

probíhá průběžně. Další práce jsou koordinovány se záměrem 

výstavby lávky.

108 Děčín IV-Podmokly G4 Rekonstrukce lávky DC-016L tenisové kurty
Havarijní stav lávky. Lávka uzavřena. 

Celková rekonstrukce.
3 200 3 200 0 ne 2022 2022 v realizaci ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Havarijní stav. Realizace OMH.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

109 Děčín IV-Podmokly F1 Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ZŠ Bezručova. 3 174 1 587 1 587 MŠMT průběžně 2023 2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát
Lucie Schejbalová / Milan 

Tenkrát
OR Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení. Po dokončení nové PD bude zpracovaná žádost o 

dotaci.

110 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - IT učebna
Obnova informačních technologií, vznik 

mobilní IT učebny v ZŠ a MŠ Máchovo nám.
4 000 4 000 0 IROP 1. pol. 2022 2023 2023 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Investiční 

záměry 9 základních škol byly schváleny dne 25.05.2021 materiále č. 

RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

111 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo - odborné učebny
Fyzikálně-chemická učebna a přírodovědná 

učebna ZŠ Máchovo nám.
3 000 3 000 0 IROP 1. pol. 2022 2023 2023 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Investiční 

záměry 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 materiálem č. 

RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

112 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - bezbariérovost MŠ Chmelnická, Vilsnice
Komplexní bezbariérovost MŠ Chmelnická - 

Vilsnice.
450 450 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

113 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - oprava podlah na chodbě MŠ
Rekonstrukce podlahy na chodbě MŠ 

Máchovo nám.
300 300 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Původní podkladní vrstva se deformuje, je potřeba vyměnit vč. 

podkladu.

114 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - obnova herních prvků ZŠ Bezručova

Obnova stávajících a pořízení nových herních 

prvků pro interaktivní výuku v areálu ZŠ 

Bezručova.

200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávacích činností ve venkovním 

prostředí.

115 Děčín IV-Podmokly F1
ZŠ a MŠ Máchovo nám. - revitalizace zahrady s herními prvky ZŠ a 

MŠ Máchovo

Inovace zahrady včetně stavebních úprav a 

pořízení nových herních a výukových prvků v 

ZŠ a MŠ Máchovo nám.

2 500 2 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávacích činností ve venkovním 

prostředí.

116 Děčín IV-Podmokly F1
ZŠ a MŠ Máchovo nám. - revitalizace zahrady s herními prvky MŠ 

Vilsnice

Inovace zahrady včetně stavebních úprav a 

pořízení nových herních a výukových prvků, 

rozšíření zahrady o vzdělávací prvky v MŠ 

Vilsnice.

300 300 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávacích činností ve venkovním 

prostředí.

117 Děčín IV-Podmokly F1
ZŠ a MŠ Máchovo nám. - herní a dopravní hřiště pro MŠ i veřejnost u 

MŠ Vilsnice
Modernizace dopravního hřiště u MŠ Vilsnice. 2 000 2 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávacích činností.

118 Děčín IV-Podmokly F1

ZŠ a MŠ Máchovo nám. - důkladnější zabezpečení školy včetně MŠ a 

propojení s docházkou žáků a zaměstnanců - napojení na recepci 

školy

Zabezpečení ZŠ a MŠ Máchovo nám. včetně 

propojení s docházkou žáků a zaměstnanců.
600 600 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Projekt přispěje ke zvýšení bezpečnosti žáků i zaměstnanců.

119 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - venkovní kamerový systém
Pořízení kamerového a přístupového 

systému v ZŠ a MŠ Máchovo nám.
200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Projekt přispěje ke zvýšení bezpečnosti žáků i zaměstnanců.

120 Děčín IV-Podmokly F1
ZŠ a MŠ Máchovo nám. - rekonstrukce sklepních prostor, 

bezbariérovost ZŠ Bezručova

Rekonstrukce sklepních prostor na učebny 

zájmového vzdělávání v ZŠ Bezručova.
2 500 2 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Rozšíření prostor pro zájmové vzdělávání ve škole.

121 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - rekonstrukce střechy budovy Máchovo nám.
Kompletní rekonstrukce střechy ZŠ a MŠ 

Máchovo.
5 000 5 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Střešní krytina za hranicí své životnosti.

122 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - klimatizace učeben ZŠ Bezručova
Vybudování klimatizace v učebnách a 

kabinetech ZŠ Bezručova.
800 800 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Zajištění standartních podmínek pro vzdělávání.

123 Děčín IV-Podmokly F1 ZŠ a MŠ Máchovo nám. - klimatizace učeben ZŠ Máchovo nám.
Vybudování klimatizace v učebnách a 

kabinetech ZŠ Máchovo nám.
1 100 1 100 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Zajištění standartních podmínek pro vzdělávání.

124 Děčín IV-Podmokly E2 Akce PaR 2020 - Dětské hřiště na Škrabkách
Vybudování dětského hřiště v prostoru 

vytypovaného pozemku.
400 400 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta zpracovává se PD

125 Děčín IV-Podmokly G1
PD + realizace - obnova historické části Podmokel - etapa D (část ul. 

Teplická, ul. Thomayerova)

Revitalizace v návaznosti na stavbu vlastníků 

inž. sítí a to v souladu s územní studií 

Podmokel.

2 263 2 263 0 ne X/2018 XII/2022 v přípravě ANO/37 Ing. Přemysl Mička Ing. Tereza Svobodová OR Mgr. Otto Chmelík zpracovává se PD

126 Děčín IV-Podmokly G4 Mírové náměstí x Ruská - úprava přechodu  pro chodce
Snížení obrub, provedení úpravy pro 

nevidomé.
300 300 0 ne 2022 2023 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský Zpracovaná PD - SP.

127 Děčín IV-Podmokly G4 Rekonstrukce - Galerie Na Výšinách
Rekonstrukce Galerie pod komunikací Na 

Výšinách a oprava svahů nad komunikací.
50 000 50 000 0 ne §2212 2022 2024 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

PŘÍPRAVA HOTOVÁ - MOŽNÁ REALIZACE - Aktualizováno + nově 

PD Děšťová kanalizace - bude předáno na OR k nalezení dotace a 

realizaci.

128 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - změna užívání ŠD na ZŠ v objektu ŠD Klostermannova
stavební úpravy učeben v objektu ŠD 

Klostermannova.
950 950 0 ne VII/2021 VIII/2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OŠK Mgr. Martin Pošta

Vzhledem k vybudování ŠJ v ZŠ Na Stráni se učebny 1. ročníků 

přesunuly do objektu ŠD Klostermannova.

129 Děčín VI-Letná F1
MŠ Moskevská - stavební úpravy interiéru, výměna ZTI, ÚT a elektro, 

změna užívání služebního bytu

Celková výměna rozvodů ZTI, 

elektroinstalace, vytápění, opravy interiéru.
4 500 4 500 0 ne I/2021 XII/2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Havarijní stav rozvodů, nutná výměna. Elektoinstalace v havarijním 

stavu, nelze již provádět dílčí opravy.

130 Děčín VI-Letná E2 Akce PaR 2019 - Úprava cestiček v parku Bažantnice

Napojení parkových cestiček ze směru od 

sídliště Želenice a průchod přes park směrem 

k ulici Jiřího z Poděbrad.

500 500 0 ne §3745 2020 2022 v realizaci ANO/27 Jana Šonková Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Martin Pošta

Byla odevzdána projektová dokumentace pro vydání úzenního 

rozhodnutí, územní rozhodnutí bylo vydáno. Projektová dokumentace 

na zeleň byla odevzdána. Dodáno bude ještě stavebně technické 

řešení vstupu. Materiál pro výstavbu prostoru vstupu od ulice U Tvrze 

je připraven. V horní části parku byla instalována lávka se zábradlím.

131 Děčín VI-Letná G4 U Tvrze - přechod pro chodce, autobusový záliv Výstavba přechodu pro chodce a zálivu MAD. 1 800 1 800 0 2020 2022 v realizaci ANO/43 Petr Michajličenko Zuzana Kudrnáčová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Předáno na OMH k realizaci, je zpracovaná PD i SP.

132 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - výměna střešního pláště a bleskosvodné soustavy
Výměna střešní krytiny, oprava části krovu, 

komínů, výměna bleskosvodné soustavy.
6 500 6 500 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Špatný stav krytiny, několika místy zatéká, bleskosvod již neodpovídá 

současným normám.

133 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - odborné učebny Půdní vestavba - školní přírodovědná učebna. 5 950 5 950 0 IROP 1. pol. 2022 2024 2024 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Nová odborná učebna zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. 

Investiční záměry 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 

materiálem č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev 

IROP a ITI budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

134 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - bezbariérovost ZŠ Komplexní bezbariérovost ZŠ Na Stráni. 4 500 4 500 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

135 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Na Stráni - bezbariérovost ŠD
Komplexní bezbariérovost ŠD 

Klostermannova.
1 100 1 100 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

136 Děčín VI-Letná F1
ZŠ Na Stráni – revitalizace školní zahrady ŠD Klostermannova a 

vytvoření zahradní venkovní přírodovědné laboratoře

Vybavení vzdělávacími i herními prvky s 

převážně s přírodovědným zaměřením.
2 500 2 500 0 IROP 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Revizalizace školní zahrady přispěje ke zkvalitnění výuky základního i 

zájmového vzdělávání.

137 Děčín VI-Letná F1 ZŠ a MŠ Školní - odborné učebny
Vybavení učebny fyziky, chemie a 

přírodovědy vč. kabinetů a jazykové učebny.
1 300 1 300 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Investiční 

záměry na 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 materiálem 

č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

138 Děčín VI-Letná F1 ZŠ a MŠ Školní - bezbariérovost ZŠ Komplexní bezbariérovost ZŠ Školní. 4 000 4 000 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení. Bude součástí komplexní žádosti o dotaci v rámci 

výzvy na financování odborných učeben v ZŠ.

139 Děčín VI-Letná F1 ZŠ a MŠ Školní - bezbariérovost MŠ Školní Komplexní bezbariérovost MŠ Školní. 900 900 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

140 Děčín VI-Letná F1 ZŠ a MŠ Školní - bezbariérovost MŠ Weberova Komplexní bezbariérovost MŠ Weberova. 1 100 1 100 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

141 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Školní - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

2 000 2 000 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.

142 Děčín VI-Letná F1 MŠ Školní - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

1 000 1 000 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

143 Děčín VI-Letná F1 ZŠ Školní - úprava školního hřiště

Rekonstrukce stávajícího asfaltového 

školního hřiště - vybudování víceúčelového 

hřiště a úprava okolí. Odstranění škvárového 

povrchu a jeho nahrazení umělým povrchem 

z důvodu vysoké prašnosti.

9 500 9 500 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Hřiště neodpovídá svým technickým stavem a vybavením současným 

požadavkům a standardům.

144 Děčín VI-Letná F1

ZŠ a MŠ Školní - snížení energetické náročnosti - zpracování 

prováděcí dokumentace včetně prováděcí dokumentace na opravu 

statických poruch objektů

Zpracování PD na zateplení obvodového 

pláště všech objektů ZŠ.
500 500 0 ne I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta PD na zateplení objektu a opravu statických poruch.

145 Děčín VI-Letná F1
ZŠ Školní - úprava školního hřiště a přilehlých prostor - zpracování 

prováděcí dokumentace

Vybudování víceúčelového hřiště a úprava 

okolí. Odstranění stávajícího povrchu a jeho 

nahrazení umělým povrchem.

200 200 0 ne I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Zpracování PD na výstavbu multifunkčního hřiště.

146 Děčín VI-Letná F1 MŠ Školní - revitalizace školní zahrady
Revitalizace zpevněných a nezpevněných 

ploch, osazení herních prvků, sadové úpravy.
1 000 1 000 0 OPŽP průběžně I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podpora předškolního enviromentálního vzdělávání dětí.

147 Děčín VI-Letná F1 MŠ Weberova - revitalizace školní zahrady
Revitalizace zpevněných a nezpevněných 

ploch, osazení herních prvků, sadové úpravy.
600 600 0 OPŽP průběžně I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podpora předškolního enviromentálního vzdělávání dětí.

148 Děčín VI-Letná F1 MŠ Klostermannova - bezbariérovost MŠ Klostermannova
Komplexní bezbariérovost MŠ 

Klostermannova.
1 000 1 000 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

149 Děčín VI-Letná F1 MŠ Klostermannova - bezbariérovost MŠ Moskevská Komplexní bezbariérovost MŠ Moskevská. 1 300 1 300 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

150 Děčín VI-Letná F1 MŠ Klostermannova - bezbariérovost MŠ Thunská Komplexní bezbariérovost MŠ Thunská. 700 700 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

151 Děčín VI-Letná F1 MŠ Klostermannova - zateplení střešního pláště a oprava fasády
Oprava a zateplení nevyhovujících střešních 

konstrukcí a oprava fasády objektu.
2 400 2 400 0 ne VII/2022 X/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OŠK Mgr. Martin Pošta

Snížení energetické náročnosti objektu, prodloužení životnosti 

konstrukcí.

152 Děčín VI-Letná G1 Obnova lesoparku Bažantnice a bývalého letního kina

Ideová studie navrhuje demolici a terénní 

úpravy, kácení stromů a odstranění keřů, 

pěstební opatření, cestní síť, rekonstrukci 

odvodňovacího příkopu, výsadbu dřevin, 

založení trávníku, stavbu bikrosové dráhy, 

stavbu víceúčelového hřiště, stavbu pétanque 

hřiště, dětské hřiště pro děti staršího školního 

věku, hřiště pro nejmenší, lanové centrum, 

parkoviště a mobiliář.

1 400 1 400 0
OPŽP a Nadace 

Proměny

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745 2019 2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

V roce 2015 a 2017 bylo neúspěšně žádáno o grand v rámci NADACE 

PROMĚNY. Občané žádají o revitalizaci území. Proběhla diskuze v 

MŠ Školní a šetření v ZŠ. Proběhlo jednání s AOPK, regionální 

pracoviště Ústecko, která se pokusí navrhnout další finační možnosti 

využitelné v lesoparku. V rámci Tvoříme Děčín bude upraven vstup do 

parku směrem z ulice U Tvrze, bude instalováno zábradlí a lávka, bude 

provedena úprava cest. V horní části parku byla obnovena lávka. 

Ošetření stromů probíhá průběžně. Úklid cest a parku probíhá ve 

spolupráci se Střediskem městských služeb. Bývalé letní kino je 

průběžně upravováno.

153 Děčín VI-Letná G1 Lesopark U Kaple

Soutěž o návrh - úprava parkové plochy 

zahrnující lesopark, travnatou plochu kolem 

ul. U Kaple, dětské hřiště, prostor kolem 

kaple sv. Jana Nepomuckého. Revitalizace - 

ošetřit stromy, keře, zrekonstruovat cestní síť, 

doplnit mobiliář a dětské hřiště.

300 300 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745 2019 2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

V roce 2018 se pokračuje s ošetřením vybraných stromů a byla 

podána žádost o povolení pokácení havarijních stromů. V roce 2021 

bylo průběžně prováděno ošetření stromů. Byla upravena cesta 

směrem od Thunské kaple do ul. U Kaple kolem dětského hřiště.

154 Děčín VI-Letná G1
Akce PaR 2020 - Obnova stávající zeleně a zvýšení bezpečnosti – 

Želenice

Revitalizace zeleně v sídlišti Želenice - dolní 

část.
118 118 0 ne §3745 2021 2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

16.11.2021 proběhla schůzka v Želenicích za účasti architekta města, 

projektantky a veřejnosti. Projektantka předloží nabídku na projektovou 

dokumentaci pro provedení stavby v rámci zaměřeného území. 

Následně byly projekční práce objednány.

155 Děčín VI-Letná G4 Oprava MK Na Stráni v úseku od ul. Jiráskova po ul. Budapešťská
Oprava povrchu MK , vybudování odvodnění 

a chodníku.
1 125 1 125 0 ne §2212 2023 2024 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Chybějící asfaltový kryt vozovky, požadavek občanů - projektuje se.

156 Děčín VI-Letná G4 Rekonstrukce MK panelka Na Stráni III.,  směr od ul. Jiřího z Poděbrad Realizace obnovy komunikace. 2 500 2 500 0 ne §2212 2023 2024 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Chybí konstrukční vrstvy a AB povrch MK.

157 Děčín VI-Letná G4 Oprava chodníku podél školy v Želenicích - Školní ul. Velkoplošná oprava chodníku. 1 000 1 000 0 ne §2212 2022 2024 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Bc. Petr Zdobinský
Špatný stav - nebezpečí úrazu dětí - jediný přístup do ZŠ Želenická. 

Bude realizovat SMS.

158 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ a MŠ Vojanova - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ZŠ Vojanova. 3 500 3 500 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.Bude součástí komplexní žádosti o dotaci v rámci 

výzvy na financování odborných učeben v ZŠ.

159 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ a MŠ Vojanova - bezbariérovost MŠ Saská Komplexní bezbariérovost MŠ Saská. 1 100 1 100 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

160 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1
ZŠ Vojanova - snížení energetické náročnosti - zpracování prováděcí 

dokumentace
Rekonstrukce objektu. 400 400 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta PD na zateplení objektu a opravu statických poruch.

161 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ Vojanova - výměna oken
Výměna původních oken za plastová v 

budově ZŠ - pavilon A.
1 800 1 800 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Okna v pavilonu jsou původní, ztrouchnivělá - nutná výměna.

162 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ a MŠ Vojanova - odborné učebny
Vybavení přírodovědné učebny + venkovní 

přírodovědná učebna.
2 000 2 000 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Investiční 

záměry na 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 materiálem 

č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

163 Děčín VIII-Dolní Oldřichov F1 ZŠ Vojanova - zahradní prvky MŠ Bělá

Obměna stávajících a pořízení nových 

herních prvků se zaměřením na rozvoj dětské 

jemné motoriky a pohybového aparátu.

1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Obnova školní zahrady v MŠ přispěje ke zkvalitnění výuky a 

bezpečnosti dětí.

164 Děčín IX-Bynov F1 MŠ Rudolfova - stavební úpravy interiéru, výměna ZTI, ÚT a elektro
Celková výměna rozvodů ZTI, 

elektroinstalace, vytápění, opravy interiéru.
3 500 3 500 0 ne I/2021 XII/2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Havarijní stav rozvodů, nutná výměna.

165 Děčín IX-Bynov G4 Oprava lávky DUKLA DC-049L Celková rekonstrukce lávky. 500 500 0 ne §2212 2021 2021 zrealizováno ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák
LÁVKA ODSTRANĚNA, havarijní stav. V r. 2019 - příprava projektu 

pro odstranění lávky.

166 Děčín IX-Bynov G1 Sídliště Bynov
Ošetření stromů, keřů, dětských hřišť, 

mobiliáře.
300 300 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745, §3421 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Zeleň na sídlišti zpříjemňuje klima občanům, působí blahodárně a 

dětská hřiště slouží pro vyžití dětí, mobiliář k odpočinku seniorům. 

Ošetření stromů a keřů probíhá průběžně.

167 Děčín IX-Bynov G1 PD - 1. etapa revitalizace Bynova
Zpracování PD na revitalizaci 1. etapy 

Bynova v souladu s územní studií Bynov.
2 000 2 000 0 ne 2020 2022 v realizaci ANO/37 Ing. Přemysl Mička Ing. Tereza Svobodová OR Mgr. Otto Chmelík

Je potřeba komplexně řešit revitalizaci sídliště Bynov, podkladem je 

zhotovená územní studie z r. 2018, která je projednaná s dotčenými 

orgány i veřejností. Realizace projektu bude probíhat po funkčních 

etapách.

168 Děčín IX-Bynov F1 ZŠ a MŠ Na Pěšině - odborné učebny
Rekonstrukce a vybavení učebny fyziky a 

chemie.
1 720 1 720 0 ITI podzim 2022 2024 2024 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Odborné učebny zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. Investiční 

záměry na 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 materiálem 

č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

169 Děčín IX-Bynov F1 MŠ Na Pěšině - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost MŠ Na Pěšině. 1 400 1 400 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

170 Děčín IX-Bynov F1 ZŠ a MŠ Na Pěšině - bezbariérovost MŠ Rudolfova Komplexní bezbariérovost MŠ Rudolfova. 1 500 1 500 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

171 Děčín IX-Bynov G4 Rozšíření sítě VO vč. nového chodníku - p.p.č. 761/130 k.ú. Bynov Nový chodník a rozšíření VO. 1 700 1 700 0 ne §3631 2022 2023 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko
Renata Kuruczová / Ing. Jitka 

Kálecká
OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

Chybějící síť VO. Pozn. z kapit. rozpočtu. Bude řešeno v rámci 

revitalizace sídliště Bynov.

172 Děčín IX-Bynov G4
Akce PaR 2020 - Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný 

chodník v Bynově

Úprava nezpevněné cesty Bynov ze sídliště k 

TESCO.
400 400 0 ne 2022 2022 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko

Ing. Jitka Kálecká / Renata 

Kuruczová
OKD Bc. Petr Zdobinský V přípravě.

173 Děčín IX-Bynov G4 PD - opěrka ul. Pod Vrchem Nebezpečí sesuvu svahu na MK. 200 200 0 ne §2212 2022 2023 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Pavla Gregorová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Komunikace se nánosy zužuje.

174 Děčín X-Bělá G4 Oprava propustku DC-044L Družstevní
Havarijní stav propustku. Celková 

rekonstrukce.
1 600 1 600 0 ne 2022 2022 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Havarijní stav.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

175 Děčín XIV-Dolní Žleb G1 Zeleň hřbitov Dolní Žleb
Ošetření zanedbaných částí hřbitova, 

vyřezání náletů, mobiliář, schodiště.
100 100 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3632 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Hřbitov v Dolním Žlebu je hojně navštěvován i turisty. Hřbitov má ve 

správě Středisko městských služeb. Proběhla údržba zanedbaných 

částí hřbitova, vyřezání náletů, probíhá pravidelně seč, hrabání, 

údržba schodiště.

176 Děčín XIV-Dolní Žleb G4 PD - Reko panelových MK a opěrných svahů Dolní Žleb Rekonstrukce. 1 000 1 000 0 ne §2212 2022 2025 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák
Havarijní stav - nebezpečí pádu do kolejiště ČD. Zpracování PD pro I. 

etapu.

177 Děčín XIV-Dolní Žleb G4 Oprava havarijního stavu MK (panelka) Dolní Žleb
Rekonstrukce komunikace včetně 

bezpečnostních prvků.
2 500 2 500 0 ne §2212 2022 2025 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

Havarijní stav - hrozí utržení MK a pád do kolejiště ČD - Plánovaná 

výměna kabelů VN, NN, - ČEZ 2021?

178 Děčín XIV-Dolní Žleb G4 Reko MK Čertova Voda (lesní úsek) Rekonstrukce. 11 000 11 000 0 ne 2022 2024 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PŘÍPRAVA dokončena, je možná realizace - PD + SP.

179 Děčín XIV-Dolní Žleb G4 Parkovací plochy Dolní Žleb Zvýšení počtu parkovacích míst. 2 000 2 000 0 ne 2022 2023 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Nedostatek parkovacích míst.

180 Děčín XV-Prostřední Žleb G4 Rekonstrukce mostu ul. Revírní DC-021L
Celková rekonstrukce mostu + opěrné zdi nad 

tratí SŽDC.
6 295 6 295 0 ne 2022 2023 v realizaci ANO/41 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD

181 Děčín XV-Prostřední Žleb G4 Lávka přes trať Přípeř, ul. Pod Svahem DC-020L Realizace. 3 000 450 2 550 SFDI březen 2020 §2212 2022 2023 v přípravě ANO/41 Petr Michajličenko
Ing. Jitka Kálecká / Ing. 

Veronika Takacsová
OKD / OR Ing. Bc. Tomáš Brčák

Předáno na OR - k získání dotace SFDI na  křížení komunikací, v roce 

2018 byla žádost neúspěšná z důvodu chybějícího SP.

182 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17-Jalůvčí - I. část 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 7 100 7 100 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD

183 Děčín XVII-Jalůvčí G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. Luční - směr 

sjezdovka (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 700 1 700 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák ÚR

184 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. 5. května, ul. Sv. 

Čecha, ul. Ovesná - II. část (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 8 500 8 500 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák ÚR

185 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17-Jalůvčí - I. část 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 7 100 7 100 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD

186 Děčín XVII-Jalůvčí G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. Luční - směr 

sjezdovka (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 700 1 700 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák ÚR

187 Děčín XVII-Jalůvčí G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 17, ul. 5. května, ul. Sv. 

Čecha, ul. Ovesná - II. část (součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 8 500 8 500 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák ÚR

188 Děčín XVII-Jalůvčí F1 ZŠ a MŠ Vojanova - bezbariérovost ZŠ Sv. Čecha Komplexní bezbariérovost ZŠ Sv. Čecha. 1 250 1 250 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

189 Děčín XVII-Jalůvčí F1 ZŠ a MŠ Vojanova - bezbariérovost MŠ Srní - Jalůvčí Komplexní bezbariérovost MŠ Srní - Jalůvčí. 800 800 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

190 Děčín XVII-Jalůvčí F1 ZŠ Vojanova - zahradní prvky MŠ Jalůvčí

Obměna stávajících a pořízení nových 

herních prvků se zaměřením na rozvoj dětské 

jemné motoriky a pohybového aparátu.

1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Obnova školní zahrady v MŠ přispěje ke zkvalitnění výuky a 

bezpečnosti dětí.

191 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2
Celkové zajištění svahu Děčín, Teplická ul., p.p.č. 1477/16, k.ú. Horní 

Oldřichov
Zajištění svahu proti sesuvu. 609 609 0 ne 2019 2021 zrealizováno ANO/43 Petr Michajličenko Štěpánka Špačková OMH Ing. Anna Lehká

Zajištění svahu železobetonovou opěrnou zdí ve tvaru písmene „L“ na 

základové desce.

192 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov I. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 500 1 500 0 ne 2020 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD

193 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov I. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 1 500 1 500 0 ne 2020 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD

194 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč.-H. Oldřichov II. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 9 300 9 300 0 ne §3631 2017 2022 v realizaci ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

Akce města: koordinace s výstavbou městské kanalizace a rozvody 

NN spol.  ČEZ, a.s.

195 Děčín XXI-Horní Oldřichov G5 Kanalizace Horní Oldřichov - 1. a 2. etapa
Realizace splaškové a dešťové kanalizace, 

nové povrchy komunikací a VO.
26 500 26 500 0 ne 2020 2022 v realizaci ANO/40 Lenka Taušnerová Ing. Tereza Svobodová OR Ing. Anna Lehká Realizace.

196 Děčín XXI-Horní Oldřichov B2 Akce PaR 2020 - Zachraňme lesy Výsadba sazenic lesních dřevin. 100 100 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/6 Ing. Antonín Novák Ing. Antonín Novák OŽP Ing. Anna Lehká V přípravě.

197 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4 Rekonstrukce mostu DC - 046L + MK. Odvodnění a VO Na Hrázi
Vybudování zpevněné komunikace, včetně 

veřejného osvětlení.
5 900 5 900 0 ne §2212 2022 2023 v přípravě ANO/41 Petr Michajličenko Ing. Jitka Kálecká OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák PD. Koordinace s ČEZ.

198 Děčín XXI-Horní Oldřichov G4
Realizace - úprava rozvodů sítě VO - H. Oldřichov III. etapa 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s. + kanalizace města)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 2 500 2 500 0 ne §3631 2017 2022 v přípravě ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

Akce města: koordinace s výstavbou městské kanalizace a rozvody 

NN spol.  ČEZ, a.s. Realizace stavby OR.

199 Děčín XXI-Horní Oldřichov G5 Kanalizace Horní Oldřichov - další etapa (3. a 4.)

Realizace další etapy výstavby kanalizace 

(splaškové, dešťové) vč. nových povrchů a 

veřejného osvětlení.

10 000 10 000 0 ne 2020 2023 v přípravě ANO/40 Lenka Taušnerová Ing. Tereza Svobodová OR Ing. Anna Lehká
Postupná výstavba kanalizace v Horním Oldřichově. PD je zpracována 

po funkčních etapách.

200 Děčín XXIII-Popovice G4
PD + realizace - úprava rozvodů sítě VO - Dč. 23, Popovická 

(součinnost s ČEZ Distribuce, a.s.)
Nové zemní kabelové rozvody + sloupy. 2 000 2 000 0 ne §3631 2018 2021 zrealizováno ANO/37 Ing. Přemysl Mička Renata Kuruczová OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák

Koordinace se spol. ČEZ Distribuce, a.s. - výpověď z podpěrných 

bodů.

201 Děčín XXIII-Popovice B2 Akce PaR 2020 - Kam ptáci, laně chodí pít …
Vybudování nové tůně pro lesní zvěř a 

ptactvo.
350 350 0 ne 2021 2022 v přípravě NE NE Ing. Antonín Novák OŽP Ing. Anna Lehká V přípravě.

202 Děčín XXIII-Popovice E2
Akce PaR 2020 - Výletní okruh po studánkách pod Kloboukem a 

Popovickým vrchem pro kola i pěší

Na Popovickém vrchu a vokolí obnova cest a 

studánek.
500 500 0 ne §3429 2021 2022 v přípravě ANO/27 Jana Šonková Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Martin Pošta

Od září 2021 probíhají další pochůzky v terénu, místa jsou focena, 

budou vybrány části cest, které budou vyčištěny od náletů, staré trávy 

a budou opraveny.

203 Děčín XXIV-Krásný Studenec E2 Akce PaR 2020 - Stoupací trail (stezka pro cyklisty) - Klobouk trails Vybudování nové trail (stezky pro cyklisty). 325 325 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/27 Jana Šonková Ing. Antonín Novák OŽP Mgr. Martin Pošta v realizaci

204 Děčín XXIV-Krásný Studenec E2 Akce PaR 2020 - Přitažlivá Šestnácetjednička (1601) Obnova turistické cesty v Krásném Studenci. 50 50 0 ne §3429 2021 2022 v realizaci ANO/27 Jana Šonková Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Martin Pošta

Stromy v prostoru cesty byly pokáceny, cesta byla urovnána, byly 

odstraněny odpadky a navážky, na cestu bude navezen finální štěrk 

0/63 mm. Předpokládá se dokončení do 31.03.2022. Dofinancováno 

bylo z rozpočtu OKD.

205 Děčín XXIV-Krásný Studenec F1 MŠ Klostermannova - Bezbariérovost MŠ Krásný Studenec
Komplexní bezbariérovost MŠ Krásný 

Studenec.
700 700 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

206 Děčín XXIV-Krásný Studenec F1 MŠ Kr. Studenec - revitalizace školní zahrady
Revitalizace zpevněných a nezpevněných 

ploch, osazení herních prvků, sadové úpravy.
550 550 0 OPŽP průběžně I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podpora předškolního enviromentálního vzdělávání dětí.

207 Děčín XXVII-Březiny G1 Zeleň hřbitov Březiny Ošetření stromů, keřů. 200 200 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3632 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Hřbitov je často navštěvován pozůstalými, v místě jsou také kladeny 

věnce. Ošetření stromů a keřů probíhá průběžně. Hřbitov je ve správě 

Střediska městských služeb.

208 Děčín XXVII-Březiny G1 Akce PaR 2018 - Chceme se toulat v Březinách Cesty v okolí Březin. 500 500 0 ne §3429 2018 2022 v realizaci ANO/43 Petr Michajličenko Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Cesty byly pročištěny Střediskem městských služeb. Výsadba 

ovocných stromů byla provedena. Vymezení cesty bylo provedeno. Do 

31.03.2022 bylo provedeno dočištění vymezených cest. Poslední dva 

stromy  pokáceny do 31.03.2022.

209 Děčín XXVII-Březiny G4
Prodloužení chodníku s přemostěním stávajících inženýrských sítí vč. 

VO, Březiny

Chybějící přístup ze sídliště k sportovnímu 

areálu. Výstavba schodiště, chodníku, VO.
1 200 1 200 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/43 Petr Michajličenko

Jan Vančura / Petr 

Michajličenko
OMH / OKD Bc. Petr Zdobinský Chybějící propojovací chodník.

210 Děčín XXVII-Březiny F1 DDM Březiny - rekonstrukce komunikace a prostor před objektem Oprava venkovních dožitých ploch. 1 500 1 500 0 ne 2022 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Štěpánka Špačková OMH Mgr. Martin Pošta
Schodiště i prostor před budovou je ve velmi špatném stavu. Na tomto 

prostoru se konají různé akce, hrozí zde již nebezpečí úrazu.

211 Děčín XXVII-Březiny F1
ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a osvětlení 

učebnového pavilonu a TV

Opatření proti nevyhovujícím dobám dozvuku 

a požadavku na osvětlení.
4 000 4 000 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Opatření vyplývající z kontroly KHS ÚL z r. 2017.

212 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ a MŠ Kosmonautů - multifunkční učebna přírodovědy
Multifunkční učebna přírodovědy pro ZŠ i MŠ 

Kosmonautů.
1 300 1 300 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/33 Hana Kalfářová Hana Kalfářová OŠK Mgr. Martin Pošta

Nová multifunkční učebna zkvalitní výuku odborných předmětů v ZŠ. V 

MŠ je současný trend na základě doporučení České školní inspekce, 

aby se i děti předškolního věku mohly rozvíjet v této oblasti.  Investiční 

záměry na 9 základních škol byly schváleny dne 25.5.2021 materiálem 

č. RM 21 10 37 20. V rámci plánovaných budoucích výzev IROP a ITI 

budou podány 3 žádosti o dotaci vždy po 3 školách.

213 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ a MŠ Kosmonautů - bezbariérovost ZŠ a MŠ
Komplexní bezbariérovost ZŠ a MŠ 

Kosmonautů.
3 000 3 000 0 ITI podzim 2022 2023 2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.Bude součástí komplexní žádosti o dotaci v rámci 

výzvy na financování odborných učeben v ZŠ.

214 Děčín XXVII-Březiny F1

ZŠ a MŠ Kosmonautů - snížení energetické náročnosti - zpracování 

prováděcí dokumentace včetně prováděcí dokumentace na opravu 

statických poruch objektů

Zpracování PD na zateplení obvodového a 

střešního pláště všech objektů ZŠ.
500 500 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta PD na zateplení objektu a opravu statických poruch.

215 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ Kosmonautů - výměna VZT ve školní kuchyni

Modernizace vzduchotechnického zařízení ve 

školní kuchyni. Původní VZT již kapacitně 

naprosto nedostačuje dnešním podmínkám v 

kuchyni ZŠ.

2 000 2 000 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta
Požadavek z revizní zprávy, uvedení do souladu se současnými 

normami a požadavky KHS.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

216 Děčín XXVII-Březiny F1 MŠ Kosmonautů - obnova herních prvků na školní zahradě
Rekonstrukce školní zahrady v MŠ - výměna 

stávajících herních prvků za nové interaktivní.
500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Obnova školní zahrady v MŠ přispěje ke zkvalitnění výuky a 

bezpečnosti dětí.

217 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ Kosmonautů - úprava školního hřiště Úprava hřiště ZŠ - vybudování doskočiště. 1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Úprava hřiště ZŠ přispěje ke zkvalitnění výuky tělesné výchovy v ZŠ.

218 Děčín XXVII-Březiny F1 ZŠ a MŠ Kosmonautů - zabezpečení ZŠ a MŠ
Zabezpečení ZŠ a MŠ - současně propojení s 

evidencí docházky dětí, žáků a zaměstnanců.
600 600 0 ne 2020 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Potřeba maximální kontroly vstupu cizích osob do budov, např. z 

důvodu hrozby teroristického útoku.

219 Děčín XXVII-Březiny E2 Akce PaR 2020 - Cvičení v přírodě nejen pro seniory
Vytvoření plochy pro cvičení v Březinách u 

školního hřiště.
500 500 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta Zpracovává se PD.

220 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD - Velká Veleň - odvodnění, komunikace Velkoplošná oprava MK, úprava potoka. 100 100 0 ne 2020 2021 zrealizováno ANO/42 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák zrealizováno

221 Děčín XXX-Velká Veleň G1 Ošetření stromů a keřů v katastrálním území Velká Veleň Ošetření stromů, keřů. 100 100 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745 III/2021 X/2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík V území jsou městské pozemky, které jsou dlouhodobě zanedbávány.

222 Děčín XXX-Velká Veleň G4 PD na opravy MK Velká Veleň

Chybějící zařízení pro záchyt povrchové vody 

z výše položených pozemků, oprava povrchu 

MK. Záchyt vody v krajině - vegetační dlažba.

100 100 0
bude prověřeno na 

MŽP
2022 2024 v přípravě ANO/42 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák V přípravě.

223 Děčín XXXI-Křešice u Děčína D4 Domov se zvláštním režimem - Křešice (DZR)

Přestavba bývalého objektu bowlingu v 

Křešicích na Domov se zvláštním režimem - 

tvorba PD + realizace.

107 600 57 996 49 604 MPSV podáno 6.1.2020 §4357 2021 2023 v přípravě ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká Dotace přiznána.

224 Děčín XXXI-Křešice u Děčína F1 MŠ Dlouhá - revitalizace školní zahrady
Revitalizace zpevněných a nezpevněných 

ploch, osazení herních prvků, sadové úpravy.
1 100 1 100 0 OPŽP průběžně I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podpora předškolního enviromentálního vzdělávání dětí.

225 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 MŠ K. H. Borovského - revitalizace školní zahrady

Ze zpracovaného posudku vyplývá potřeba 

revitalizace, přehuštěná nekoncepční 

výsadba, kořeny stromů narušují inženýrské 

sítě, zasahují objekty MŠ, známky odumírání 

stromů, úprava zpevněných ploch do souladu 

s požadavky ČŠI a KHS.

1 400 1 400 0 ne VII/2020 X/2021 zrealizováno ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Stavba je rozdělena do dvou etap - I. etapa (2020) - rekonstrukce 

zpevněných ploch a odstranění nebezpečných stromů, II. etapa (2021) - 

výstavba herních prvků a vybavení, náhradní výsadba. Celkové 

náklady stavby 3.600 tis. Kč.

226 Děčín XXXII-Boletice n/L D4
PD + realizace - Domov pro osoby se zdravotním postižením - Boletice 

n/L

Rekonstrukce budovy DOZP - Boletice, 

oprava krytiny střechy a mansard budovy.
18 205 3 805 14 400 IROP - ITI

podáno 

17.12.2019
2020 2022 v realizaci ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká PD, SP, VZ.

227 Děčín XXXII-Boletice n/L D4 DOZP Boletice - výstavba chodníku a odpočinkových zón na zahradě Zlepšení kvality pobytu klientů DOZP. 1 121 168 953 IROP - ITI
podáno 

17.12.2019
2020 2022 v realizaci ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká Součástí rekonstrukce DOZP (1. část).

228 Děčín XXXII-Boletice n/L G1 Zeleň hřbitov Boletice
Ošetření stromů, keřů, ruderální plochy, 

mobiliáře.
100 100 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3632 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Hřbitov je často navštěvován pozůstalými, v místě jsou také kladeny 

věnce. Ošetření stromů a keřů probíhá průběžně. Ruderální plochy na 

hřbitově už nejsou, všechny plochy jsou udržovány. Hřbitov je ve 

správě Střediska městských služeb.

229 Děčín XXXII-Boletice n/L G1 Sídliště Boletice a Křešice
Ošetření stromů, keřů, dětského hřiště, cesty 

v parcích.
300 300 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745, §3421 III/2021 X/2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová
Ing. Zdeňka Švirlochová / 

Jana Šonková
OKD Mgr. Otto Chmelík

Zeleň na sídlišti zpříjemňuje klima občanům, působí blahodárně a 

dětské hřiště slouží pro vyžití dětí. Ošetření stromů a keřů probíhá 

průběžně.

230 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Oprava mostu DC-031P ul. Kamenná x Trocnovská Havarijní stav mostu. Celková rekonstrukce. 1 315 1 315 0 ne 2022 2022 v realizaci ANO/41 Petr Michajličenko
Jan Vančura / Petr 

Michajličenko
OMH / OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Havarijní stav.

231 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 PD - oprava MK ul. Roháčova
Oprava povrchů, řešení odvodnění, 

koordinace s SVS, innogy, ČEZ.
100 100 0 ne 2020 2022 v realizaci ANO/42 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Ing. Bc. Tomáš Brčák Koordinace se správci sítí, v realizaci.

232 Děčín XXXII-Boletice n/L B2 Boletice n. L. - odstranění příčin zvýšeného výskytu záplav

Realizace - zkapacitnění koryta vodního toku 

v Boleticích u VÚ, DDŠ, SVP, SŠ a ŠJ čp. 70, 

Děčín XXXII. Jedná se o opravu stávajícího 

trubního vedení (potoka), které je 

nevyhovující a dochází v této lokalitě ke 

zvýšenému výskytu záplav.

100 000 25 000 75 000 OPŽP 1.3 §2321 2022 2025 v přípravě NE NE Pavla Gregorová OKD Ing. Anna Lehká

Havarijní stav. Petice občanů, ZM dne 18.12.2014 vzalo na vědomí. Je 

třeba zpracovat podklady pro podání žádosti o dotaci. Uvedená výše 

dotace je pouze orientační. Povodí Ohře nabídlo městu pomoc s 

realizací s tím, že město zajistí veškeré realizační podklady a Povodí 

bude žadatelem o dotaci v programu OPŽP-Prevence před povodněmi 

a bude investorem akce. V uvedené částce jsou i peníze na výkupy 

pozemků.

233 Děčín XXXII-Boletice n/L B2 PD k Odstranění příčin zvýšeného výskytu záplav, Boletice n. L.

Zkapacitnění koryta vodního toku v Boleticích 

u VÚ, DDŠ, SVP, SŠ a ŠJ čp. 70, Děčín 

XXXII. Jedná se o opravu stávajícího trubního 

vedení (potoka), které je nevyhovující a 

dochází v této lokalitě ke zvýšenému výskytu 

záplav.

2 000 2 000 0 ne §2321 2022 2025 v přípravě NE NE Pavla Gregorová OKD Ing. Anna Lehká

Havarijní stav. Petice občanů, ZM dne 18.12.2014 vzalo na vědomí. V 

současné době probíhá zpracování návrhu protipovodňových opatření, 

probíhají jednání s dotčenými organizacemi.

234 Děčín XXXII-Boletice n/L D4 Nová přístavba k objektu DOZP Přístavba u DOZP Boletice (DZR - 12 míst). 20 000 20 000 0 ne

nebude podáno, 

dokud se 

neotevře 

základní síť 

soc.sl. ÚK

2020 2022 v přípravě ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká

Dle analýzy pobytových sociálních pobytových služeb nemá Děčín 

dostatečnou kapacitu potřebných míst. Uzavřena základní síť soc. 

služeb ÚK.

235 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - bezbariérovost Komplexní bezbariérovost ZŠ Míru. 6 200 6 200 0 MŠMT průběžně I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

236 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru (Boletice) - úprava školního hřiště a přilehlých prostor

Oprava víceúčelového hřiště a úprava okolí. 

Odstranění škvárového povrchu a jeho 

nahrazení umělým povrchem z důvodu 

vysoké prašnosti a nebezpečí úrazu, 

vybudování nových sportovních sektorů, 

oprava skladu sport. náčiní.

22 000 22 000 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Zpracována PD. Současné sportoviště nevyhovuje dnešním normám a 

požadavkům. V 5/2021 byla podaná žádost o dotaci do Národní 

sportovní agentury. Pro vyčerpanou finanční alokaci byla žádost 

přesunuta do zásobníků žádostí. V současné době nejsou žádné 

informace o případném navyšování finanční alokace a tím podpoření 

žádostí uložené v zásobníků žádostí o dotaci.

237 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - modernizace pavilonu stravování
Stavební úpravy, modernizace elektro, 

osvětlení, VZT, ZTI.
12 200 12 200 0 ne I/2021 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Neodpovídá současným normám, požadavek z revizních zpráv - již 

došlo k úrazu el. proudem.

238 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - rekonstrukce elektroinstalace
Rekonstrukce elektroinstalace v objektu ZŠ 

Míru -pavilon dílen.
1 000 1 000 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OŠK Mgr. Martin Pošta Uvedení elektroinstalace do souladu s ČSN, navýšení kapacity.

239 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 MŠ Májová - revitalizace školní zahrady
Revitalizace zpevněných a nezpevněných 

ploch, osazení herních prvků, sadové úpravy.
3 200 3 200 0 OPŽP průběžně I/2022 XII/2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Podpora předškolního enviromentálního vzdělávání dětí.

240 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 MŠ Májová - bezbariérovost MŠ K. H. Borovského
Komplexní bezbariérovost MŠ K. H. 

Borovského.
300 300 0 MŠMT 2021 2022 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Požadavek "školského zákona" č. 561/2004 Sb. dle §16, odst. 2, písm. 

i). Je zpracovaná studie proveditelnosti bezbariérových úprav 

školských zařízení.

241 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - oprava oplocení
Celková výměna dožilých plotových polí, 

oprava podezdívky.
1 400 1 400 0 ne I/2023 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Zajištění areálu ZŠ, v současnosti již oplocení dožilé, neplní svoji 

funkci.

242 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - snížení energetické náročnosti
Realizace zateplení obvodového pláště všech 

objektů ZŠ.
65 000 65 000 0 ne I/2021 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta

Velmi špatný stav, okna stará, dřevěná, vnější omítky značně 

degradované, vysoká vlhkost spodní stavby, nutno řešit. Priorita pro 

rok 2019. V r. 2018 bylo zadáno zapracování PD.

243 Děčín XXXII-Boletice n/L F1 ZŠ Míru - revitalizace areálu ZŠ

Oprava zpevněných ploch, bezbariérové 

řešení vstupů, rekonstrukce zastřešení 

spojovacích koridorů mezi pavilony ZŠ.

4 500 4 500 0 ne I/2021 XII/2023 v přípravě ANO/32 Milan Tenkrát Milan Tenkrát OMH Mgr. Martin Pošta Revitalizace, zajištění bezbariérového přístupu do objektů.

244 Děčín XXXII-Boletice n/L G1 Akce PaR 2020 - Park Jabloňová ulice Revitalizace zeleně park ul. Jabloňová. 300 300 0 ne §3745 2021 2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík

Dne 9.11.2021 proběhla schůzka v parku za účasti pana architekta, 

projektantky a navrhovatele. Byla předložena nabídka na projekční 

práce. Projekční práce byly objednány.

245 Děčín XXXII-Boletice n/L G4 Akce PaR 2020 - Chodník k mateřské školce
Výstavba propojovacího chodníku mezi ul. 

Májová x Hrdinů.
250 250 0 ne 2022 2022 v přípravě ANO/43 Petr Michajličenko Petr Michajličenko OKD Bc. Petr Zdobinský V přípravě.

246 Děčín XXXIII-Nebočady G1 Park Nebočady

Soutěž o návrh - malá parková plocha se 

stromy v blízkosti konečné v Nebočadech, v 

parku se nachází 6 ks stromů, v rámci 

revitalizace by bylo třeba odclonit park od 

komunikace, ošetřit stromy, doplnit park 

cestami, mobiliářem, keři, záhony.

200 200 0 OPŽP

Prioritní osa 4: 

Ochrana ŽP a 

péče o přírodu a 

krajinu

§3745 III/2019 III/2022 v přípravě ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Mgr. Otto Chmelík Možné navázat na zrekonstruovanou kapličku.

247 celoplošné A3 Veletrh Škola Děčín 2021 (burza zaměstnavatelů)

Uspořádání burzy zaměstnavatelů v 

koordinaci s akcí "Výstava Škola Děčín" 

(Výstava středních škol).

30 30 0 ne V/2021 XII/2021 zrealizováno ANO/3 Hana Kalfářová Ing. Tereza Svobodová OR Mgr. Martin Pošta
Prezentace škol a činností zaměstnavatelů pro uplatnitelnost na trhu 

práce. Každoroční opakovaná akce. Projednáno s OHK a řediteli škol.

248 celoplošné D3 Zvýšení uplatnitelnosti osob ze SVL na trhu práce
Podpora osobám na VPP u SMS pro vstup na 

volný trh práce.
1 805 90 1 715 OPZ 2019 2021 zrealizováno ANO/21 Ing. Veronika Takacsová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká V realizaci.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

249 celoplošné D4
Zajištění bytů pro nově příchozí lékaře, zubaře, vysokoškolské 

absolventy

Zajištění bytů pro nově příchozí lékaře, 

zubaře, vysokoškolské absolventy.
20 000 20 000 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká 10 bytů.

250 celoplošné D4 Byt (místnosti) pro nízkopříjmové klienty
Byt (místnosti) pro nízkopříjmové klienty. 

Část DPS č. 104, 3-5 bytů.
0 0 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká

Bez nákladů. Bez rekonstrukce, stávající byty města. Možnost získání 

bytu bez kauce. Schválit by musela rada města, OMH již činí první 

kroky k zajištění.

251 celoplošné D4 Centrum pro seniory Komplex služeb pro seniory - aktivity. 0 0 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká
Bez nákladů. Využití stávajícíh prostor, které patří městu a jsou 

nevyužity (knihovna, DDM, …).

252 celoplošné D4 Týden (nejen) pro seniory 6. ročník akce pro seniory ve městě. 80 80 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Šárka Kašková OSV Ing. Anna Lehká V přípravě.

253 celoplošné E2
Revitalizace okolí přístaviště pod turistickým informačním centrem 

knihovna

MTC ve spolupráci s OKD se snaží zlepšit 

prostory, které jsou často navštěvovány nejen 

turisty, ale také občany města. Cílem je 

vytvořit pro všechny příjemné prostředí, ve 

které je možné strávit čas čekání na odjezd 

lodi, odpočinout si během cykloturistiky a 

podobně.

200 200 0 ne 2021 2021 zrealizováno ANO/27 Jana Šonková Markéta Lakomá MTC Mgr. Martin Pošta zrealizováno

254 celoplošné E3 Vydání publikace Děčín a okolí - obrazový průvodce: v mutaci AJ

V 04/2021 byla po dlouhé době vydána 

obrazová publikace o městě Děčín a jeho 

okolí v českém jazyce. Tato reprezentativní 

kniha si zaslouží mít i cizojazyčnou mutaci, 

kterou lze využít v rámci propagace 

zahraničních návštěvníků města.

300 300 0 ne 2021 2021 zrealizováno NE NE Markéta Lakomá MTC Mgr. Martin Pošta V současné době je zadán překlad textů publikace do AJ.

255 celoplošné E2 Akce PaR 2018 - Houpačky pro radost Umístěni houpaček v městském prostoru. 32 32 0 ne 2018 2021 zrealizováno ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta Dokončeno.

256 celoplošné B2 Pasportizace skalních objektů Pasportizace skal, včetně návrhu zajištění. 4 200 4 200 0 ne 2021 2024 v realizaci NE NE Štěpánka Špačková OMH Ing. Anna Lehká
Pasportizace skalních masívů na pozemcích v  majetku statutárního 

města Děčín.

257 celoplošné D1 Asistenti prevenci kriminality v Děčíně II Prevence kriminality ve městě. 1 370 69 1 302 OPZ - ITI 2020 2022 v realizaci ANO/15 Ing. Tomáš Pavlík Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká V realizaci.

258 celoplošné D3 Prostupné zaměstnání v SMS II
Podpora znevýhodněných osob pro zlepšení 

šance na uplatnění na volném trhu práce.
3 000 150 2 850 OPZ - ITI 2020 2022 v realizaci ANO/21 Ing. Veronika Takacsová Ing. Veronika Takacsová OR Ing. Anna Lehká V realizaci.

259 celoplošné C2 Bezbariérové přístupy ve městě Bezbariérové přístupy ve městě. 0 0 0 ne 2021
doba 

neurčitá
v realizaci ANO/12 Lucie Schejbalová Lucie Schejbalová OR Ing. Jiří Aster Bez nákladů. Řešeno v rámci rozvojových projektů OR automaticky.

260 celoplošné E2 Rozšíření odpočinkových míst
Lavičky, pohybové využití všech věkových 

kategorií.
0 0 0 ne 2021

doba 

neurčitá
v realizaci ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta Bez nákladů. Řešeno v rámci rozvojových projektů OR automaticky.

261 celoplošné E3 Časopis pro turisty ve třech jazykových mutacích ČJ, AJ, NJ

Časopis byl naposledy vydán v roce 2020 a je 

nutné vydat jeho aktualizovanou verzi na rok 

2021.

250 200 50 ne 2021 2022 v realizaci ANO/30 Mgr. Romana Silvarová Markéta Lakomá MTC Mgr. Martin Pošta
Cízí zdroje - cca 50 000 Kč - inzerce, 4J verze byla vydána, probíhá 

realizace Nj a AJ mutace.

262 celoplošné F2 Škola pro všechny II (Inkluze III)

Projekt navazuje na již dva úspěšné projekty 

Inkluze do škol a Škola pro všechny. Do 

projektu jsou zapojeny téměř všechny ZŠ a 

MŠ zřizované statutárním městem Děčín, 

vyjma ZŠ a MŠ Želenice. Cílem projektu je 

zvýšit proinkluzivnost všech zúčastněných 

škol a pomoci školám nastolovat plně 

inkluzivní prostředí. Součástí projektu je 

vzdělávání pedagogických pracovníků v MŠ a 

zároveň intenzivní sdílení dobré praxe mezi 

všemi zainteresovanými partnery. Nově jsou 

do projektu zařazeni školní asistenti působící 

jak na ZŠ, tak i v MŠ. Cílem projektu je 

snižovat nerovnosti ve vzdělávání a školní 

neúspěšnost dětí prostřednictvím 

systematického vedení škol a pedagogů, 

stejně jako zvýšení kvality vzdělávání dětí a 

žáků na území sociálně vyloučených lokalit.

3 800 190 3 610 OP VVV
žádost o dotaci 

schválena
IX/2020 VIII/2022 v realizaci NE NE Lucie Schejbalová OR Mgr. Martin Pošta

RM 20 03 36 01 schválení podání žádosti o dotaci. ZM 20 05 04 06 

schválení realizace projektu.

263 celoplošné F2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín II

Jedná se o projekt, ve kterém město Děčín 

vystupuje jako partner. Žadatelem a 

příjemcem dotace je MAS Labské skály. 

Projekt navazuje na MAP I, prohlubuje 

strategické řízení školských zařízení na 

území ORP a implementuje aktivity 

spolupráce organizací v území dle akčního 

plánu MAP I.

342 0 342 OP VVV 2018 2022 v realizaci NE NE Lucie Schejbalová OR Mgr. Martin Pošta V realizaci. Ukončení realizace projektu je nastaveno k 31.01.2022.

264 celoplošné E2 Akce PaR 2020 - Lavičky podél Ploučnice
Osazení laviček podél Ploučnice na vhodná 

místa.
180 180 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/27 Jana Šonková Jana Šonková OKD Mgr. Martin Pošta

S navrhovatelem projektu se upřesňují další vhodná místa pro 

umístění laviček.

265 celoplošné G1 Ostatní činnost k ochraně přírody a krajiny

Likvidace křídlatky a netýkavky – likvidace 

plevelů je povinností vlastníka ze zákona č. 

326/2004 o rostlinolékařské péči.

100 100 0 ne §3749 2021 2022 v realizaci ANO/38 Ing. Zdeňka Švirlochová Ing. Zdeňka Švirlochová OKD Ing. Vladislav Raška Průběžně.

266 celoplošné H1 Dopravní telematika Telmax Jedná se o získání dat z DPMD. 100 100 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/14,50 Bc. Jana Prouzová Martin Strnad OPO Ing. Jiří Aster
Použití v inteligentních označnících a datové platformě, probíhá 

jednání s firmou BUSE, Telmax, FS Software.

267 celoplošné H1 Platební brána

Zjištění závazků z 305 druhů plateb - 

platebních kapitol (variabilních symbolů) 

pomocí čísla občanky nebo čísla pasu a 

možnost ihned pomocí své platební karty, 

Apple Pay nebo Google Pay své závazky 

zaplatit.

120 120 0 ne 2021 2022 v realizaci ANO/48 Mgr. Romana Silvarová Martin Strnad OPO Ing. Jiří Anděl, CSc.

Vzhledem k dlouhodobé tendenci, kdy dluhy občanů vůči městu rostou 

se jedná o nástroj, jak tento trend zvrátit nebo alespoň zbrzdit. Další 

aspekt je odbourat posílání složenek na druh poplatku za komunální 

odpad - 400 000 Kč ročně. Když zaplatí přes platební bránu 20% 

všech je úspora na této položce 80 000 Kč.

268 celoplošné H2 Pasport majetku

Cílem je “zmapovat” opravdu reálný stav 

našeho majetku a to včetně prodejů, 

budoucích prodejů, archivů prodejů, 

pronájmů, využití našeho majetku, věcných 

břemen či možností vydržení pozemku.

100 100 0 ne 2021 2022 v realizaci NE NE Martin Strnad OPO Bc. Petr Zdobinský
Dokonalý přehled o využití našeho majetku a předcházet tak možnosti 

vydržení či soudního sporu.

269 celoplošné B2 Akce PaR 2020 - Lesní nádrže pro zadržování vody v krajině
Vytvoření nových nádrží vel. v průměru 10 m 

na přírodních vodotečích.
200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě NE NE Ing. Antonín Novák OŽP Ing. Anna Lehká v přípravě

270 celoplošné C2 Akce PaR 2020 - Samoobslužné cykloboxy u hlavního nádraží
Osazení cykloboxů pro návštěvníky města v 

blízkostí nádraží.
200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/11 Mgr. Jiří Veselý Jana Šonková OKD Ing. Jiří Aster zpracovává se PD

271 celoplošné D1 Modernizace radiové sítě
Výměna ručních a vozidlových radiostanic, 

základnové radiostanice, převaděče.
1 500 1 500 0 bude hledán 2021 2024 v přípravě NE NE Mgr. Tomáš Pavlík, MBA MP Ing. Jiří Anděl, CSc.

V současné chvíli nejsou známé výzvy. Záměr bude upraven podle 

podmínek dotačních výzev.

272 celoplošné D1 Instalace kamer do vozidel MP

Vybavení všech vozidel MP přední, zadní, 

vnitřní kamerou vč. záznamového zařízení s 

automatickým zálohováním.

500 500 0 bude hledán 2021 2024 v přípravě NE NE Mgr. Tomáš Pavlík, MBA MP Ing. Jiří Anděl, CSc.
V současné chvíli nejsou známé výzvy. Záměr bude upraven podle 

podmínek dotačních výzev.

273 celoplošné D1 Modernizace kamer MKDS, úprava pracoviště obsluhy MKDS

Výměna zastaralých a poruchových 

kamerových jednotek, modernizace vybavení 

ohledového pracoviště.

3 000 3 000 0 bude hledán 2021 2024 v přípravě NE NE Mgr. Tomáš Pavlík, MBA MP Ing. Jiří Anděl, CSc.
V současné chvíli nejsou známé výzvy. Záměr bude upraven podle 

podmínek dotačních výzev.

274 celoplošné D4 Domov pro seniory
Rozšíření kapacit pobytových služeb pro 

seniory.
40 000 6 000 34 000 IROP (možná) 2021 2026 v přípravě ANO/23 Mgr. Eva Štolbová Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká 25 míst max. pro celou ČR dle zákona.

275 celoplošné D4 Poradenské centrum

Krizová intervence pro rodiny s dětmi, akutní 

lůžko, psychologická a psychiatrická péče pro 

děti i dospělé, mobilní podpora i v terénu.

300 300 0 ne 2/2 2021
doba 

neurčitá
v přípravě NE NE Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká Nájem roční 50 000 Kč měsíčně.

276 celoplošné D4 Chráněné bydlení Navýšení kapacit - 24hodinová péče. 6 000 900 5 100 IROP (možná) 2021 2023 v přípravě ANO/22 Mgr. Eva Štolbová Mgr. Eva Štolbová OSV Ing. Anna Lehká Není možné dokud bude zavřena základní síť sociálních služeb ÚK.

277 celoplošné E2 Akce PaR 2020 - Rekreační rafting na Ploučnici Vybudování přístupu k řece. 100 100 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/27 Jana Šonková Pavla Gregorová OKD Mgr. Otto Chmelík v přípravě

278 celoplošné H1 Portál občana Vytvoření portálu občana. 2 000 300 1 700 IROP 2021 2022 v přípravě ANO/48 Mgr. Romana Silvarová Martin Strnad OPO Ing. Jiří Anděl, CSc. Čeká se na vyhlášení výzvy IROP.

279 celoplošné H1 Elektronizace procesů příspěvkových organizací

Využití elektronických formulářů pro 

schvalování interních procesů příspěvkových 

organizací.

1 000 150 850 IROP 2021 2023 v přípravě NE NE Bc. Ing. Michal Moc OPO Ing. Martin Kříž
Předpoklad pro sjednocení správy PO. Čeká se na vyhlášení výzvy 

IROP.



zrealizováno

v realizaci

v přípravě

Celkem

Orientační 

výše 

vlastních 

zdrojů

Orientační 

výše cizích 

zdrojů

Správce měřítka Kontaktní osoba projektu
Odpovědnos

t (odbor)
Garant

Poznámka (zdůvodnění potřebnosti projektu (havarijní stav, č. 

usnesení RM, ZM, …)

Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2021 - 2027 (SPRM)

Vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Děčín za rok 2021 (schváleno v ZM dne …....2022 - č. usnesení ZM 22 .. .. ..)
zpracovaný ke dni 30.03.2022

Pořadí Lokalita

Kód 

rozvojovéh

o cíle / 

nyníPrioritn

í oblast

Název projektu Stručný popis obsahu projektu

Orientační náklady projektu (v tis. Kč) v 

daném roce

Dotační titul

Možnost 

dotace: 

Program/žádost 

musí být 

podána do 

.../poznámky

Paragraf dle 

rozpočtu (v 

případě 

schválení)

Termín 

zahájení

Termín 

ukončení
Stupeň rozpracovanosti

Vazba na 

indikátor/ 

č. karty 

indikátoru

280 celoplošné H1 Opendata – napojení agend města na portál otevřených dat

Ekonomické a další agendy města 

automatické napojené na export dat na portál 

otevřených dat https://opendata.mmdecin.cz.

1 000 150 850 IROP 2021 2022 v přípravě ANO/50 Bc. Jana Prouzová Martin Strnad OPO Ing. Jiří Anděl, CSc. Čeká se na vyhlášení výzvy IROP.

281 celoplošné H1 Děčínská karta - rozšíření na knihovnu
Rozšíření využití Děčínské karty v městské 

knihovně.
200 200 0 ne 2021 2022 v přípravě ANO/48 Mgr. Romana Silvarová Bc. Jana Prouzová OPO Mgr. Martin Pošta

Jedná se o další etapu, rozšíření Děčínské karty, probíhá ověření nové 

technologie.

282 celoplošné H2 Systém RFID pro evidenci DKP Zjednodušení evidence majetku města. 100 100 0 ne 2021 2023 v přípravě ANO/49 Mgr. Radek Michálek Bc. Ing. Michal Moc OPO Ing. Martin Kříž
Zjednodušení evidence majetku města, probíhá ověření nové 

technologie.

CELKEM 2021 1 273 830 1 040 795 233 036

Vysvětlivky / použité zkratky:

České dráhy

Distributor elektřiny

Česká školní inspekce

Dům dětí a mládeže

Dětský domov se školou

Drobný majetek

Domov pro osoby se zdravotním postižením

Dopravní podnik města Děčín

Dům s pečovatelskou službou

Domov se zvláštním režimem

Elektrická požární signalizace

Integrovaný regionální operační program (2014-2020)

Informační technologie

Integrovaná územní investice

Krajská hygienická stanice

Katastrální úřad

Místní akční plán vzdělávání

Místní akční skupina

Místní komunikace

Ministerstvo kultury

Městské kamerové dohlížecí systémy

Ministerstvo pro místní rozvoj

Mateřská škola

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Městské turistické centurm

Ministerstvo životního prostředí

Nadzemní podlaží

Odbor komunikací a dopravy

Operační program Výzkum, věda a vzdělání

Operační program zaměstnanost

Operační program Životní prostředí

Participativní rozpočet

Projektová dokumentace

Příspěvková organizace

Podzemní podlaží

Pozemková parcela číslo

Rekonstrukce

Identifikace na radióvé frekvenci

Státní fond dopravní infrastruktury

Státní fond životního prostředí

Středisko městských služeb

Sociální

Správní obvod obce s rozšířenou působností

Sociálně vyloučené lokality

Středisko výchovné péče

Správa železniční dopravní cesty

Školní družina

Školní jídelna

Tělesná výchova

Ulice

Ústecký kraj

Ústřední topení

Veřejné osvětlení

Veřejně prospěšné práce

Výchovný ústav

Vzduchotechnika

Zoologická zahrada

Základní škola

Zdravotně technická instalace

VÚ

VZT

ZOO

ZŠ

ZTI

ul.

ÚK

ÚT

VO

VPP

SVP

SŽDC

ŠD

ŠJ

TV

SFŽP

SMS

soc.

SO ORP

SVL

PP

p.p.č. / p.č.

reko

RFID

SFDI

OPZ

OPŽP

PaR

PD

p.o.

MTC

MŽP

NP

OKD

OP VVV

MK ČR

MKDS

MMR

MŠ

MŠMT

KHS

k.ú.

MAP

MAS

MK

DZR

EPS

IROP

IT

ITI

DDŠ

DKP

DOZP

DPMD

DPS

ČD

ČEZ Distribuce, a.s.

ČŠI

DDM

https://opendata.mmdecin.cz/
https://opendata.mmdecin.cz/
https://opendata.mmdecin.cz/


1
Podíl konzultovaných obecně závazných vyhlášek a nařízení 

Města s OHK
Mgr. Michaela Rašková Ing. Jiří Anděl, CSc. 100% 100% 100%

2 Počet jednání koordinační skupiny k podpoře podnikání Ing. Tereza Svobodová Ing. Jiří Anděl, CSc. 4 4 4

3
Počet uskutečněných akcí na propojování žáků 

a zaměstnavatelů za rok
Hana Kalfářová Mgr. Martin Pošta 1 1 1

4 Počet projektů revitalizace brownfields pro podnikání Ing. Tereza Svobodová Ing. Anna Lehká 0 1 2

5 Nezaměstnanost v porovnání s průměrem Ústeckého kraje Ing. Tereza Svobodová Ing. Anna Lehká 127% 120% 110%

6
Procento nově obnovených ploch osázených melioračními a 

zpevňujícími dřevinami
Ing. Antonín Novák Ing. Anna Lehká 100% 75% 75%

7
Počet nových Obnovitelných zdrojů energie instalovaných 

veřejným sektorem
Michal Štrobl Ing. Anna Lehká 0 2 4

8 Podíl vytříděného komunálního odpadu Ing. Michaela Lažanská Ing. Anna Lehká 26% 45% 55%

9 Koeficient ekologické stability území Ing. Kristýna Svobodová Ing. Anna Lehká 4,05 4,04 4,04

10
Počet parkovacích míst na parkovištích P+R u významných 

dopravních uzlů a v parkovacích domech
Zuzana Kudrnáčová Ing. Jiří Aster 0 - 80

V r. 2021 byl podíl odděleně sbíraných složek z celkové hmotnosti komunálního odpadu 29,76 %. Výpočet byl proveden v soul adu se způsobem výpočtu plnění cíle obce, který je od r. 2021 oproti předchozím rokům, stanoven 

nově zákonem o Odpadech. Vzhledem k navýšení kapacit a svozu separačních nádob ve městě v r. 2021 lze očekávat nárůst podílu vytříděného KO. Indikáror je plněn.

A

B

C

KES řeší OŽP s ČSU. Zatím nelze spočítat, v tabulkách ČSU není nic uvedeno, metody výpočtu jsou různé.

V roce 2018 byl KES 4,05, v r. 2019 4,06, v r. 2020 - 4,09. Rok 2021 bude dostupný nejdříve v březnu 2022, proto bude uveden až ve "Vyhodnocení" v příštím roce. Vzhledem k tomu, že hodnota KES se stále pohybuje nad 3,00, 

tak území města Děčín tvoří přírodní a přírodě blízká krajina s výraznou převahou ekologicky stabilních struktur a nízkou intenzitou využívání krajiny člověkem. Indikátor zatím není plněn.

Za brownfields se nyní považuje zóna Děčín - východní nádraží. Více viz indikátor č. 2. Jiný brownfield ve vlastnictví města neevidujeme. Indikátor je plněn.

V roce 2021 byly obnovené plochy osázeny ze 100% melioračními a zpevňujícími dřevinami. Indikáror je plněn.

SPRM 2021-2027 - Základní přehled indikátorů - VYHODNOCENÍ

Prioritní 

oblast

Pořa

dí
Indikátor Správce měřítka*

Nezaměstnanost k 31.8.2021 byla v Děčíně 4,98%, v Ústeckém kraji 5,32%, podíl je 93,6%. Indikátor je plněn.

V r. 2021 probíhal výběr vhodných objektů na kterých realizovat fotovoltaickou elektrárnu. Poptávají se indikativní cenové nabídky. Jsou i varianty, kdy investorem nemusí být město, ale je možné využítí služby na klíč 

(Zhotovitel naistaluje na střeše objektu FVE elektrárnu, kterou bude provozovat a jako službu dodávat elektřinu pro spotřebu objektu za smluvenou cenu. Po určitém období a splnění podmínek je FVE odprodána městu.). 

Indikáror je plněn.

Cílové hodnoty v r. 

2027

Garant za 

naplňování měřítka 

a cíle**

Cílový stav 2023Výchozí stav 2020

V r. 2021 nebylo vystavěno parkoviště P+R ani parkovací dům. Na schválený záměr výstavby parkovacího domu ul. Maroldova nebyly přiděleny finanční prostředky. U ZŠ a významných institucí jsou zřizována parkovací místa 

K+R (ZŠ Vrchlického, ZŚ Kamecnická, MŠ Riegrova, žst. Děčín Hlavní nádraží, ZŠ Březová). Celkem vzniklo 18 parkovacích míst. Indikátor zatím není plněn.

V roce 2021 byly vydány 3 OZV všechny byly konzultovány s OHK. 1x formální změna nařízení - nebyl důvod konzultovat. Indikáror je plněn.

Skupina se nyní schází v rámci projektu Rozvojová zóna Děčín - východní nádraží. Nejprve byla řešena spolupráce při zpracování Studie využitelnosti území rozvojové zóny Děčín - východní nádraží, nyní je řešen další postup v 

rámci realizace rozvojové zóny. Indikátor je plněn.

Dne 21.10.2021 se uskutečnil „VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2021“. Tato akce vznikla ve spolupráci Střední zdravotnické školy Děčín, VOŠ a Střední průmyslové školy strojní, stavební a dopravní Děčín, Evropské obchodní akademie 

Děčín, Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Děčín, Statutárního města Děčín a Okresní hospodářské komory Děčín. Počet vystavovatelů 40 (32 středních škol; ČVUT, pracoviště Děčín; 4 zaměstnavatelé; Inovační centrum 

Ústeckého kraje, z. s., Ústí nad Labem; Okresní hospodářská komora Děčín; Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Děčín). Indikáror je plněn.



11 Počet km cest s procyklistickým opatřením Mgr. Jiří Veselý Ing. Jiří Aster 2,8 5 7

12
Počet zpřístupněných objektů v rámci plnění Generelu 

bezbariérových tras
Lucie Schejbalová Ing. Jiří Aster 3 4 5

13 Počet přepravených platících cestujících v MAD Ing. Bohumil Bárta Ing. Jiří Aster 5 670 000 5 400 000 5 250 000

14
Počet realizovaných opatření v oblasti monitoringu a řízení 

dopravy
Bc. Jana Prouzová Ing. Jiří Aster 0 1 2

15 Počet trestných činů zaznamenaných policií na 10 000 obyvatel Mgr. Tomáš Pavlík Mgr. Jan Šmíd 198 200 190

16 Počet přestupků dořešených městskou policií Mgr. Tomáš Pavlík Mgr. Jan Šmíd 8 588 8 600 8 500

17 Počet dokončených bytů v rodinných domech Rita Ipserová Ing. Bc. Tomáš Brčák 15 20 22

18
Vyplácené dávky státní sociální podpory na bydlení (počet 

dávek)
Bc. Barbora Ledvinová Ing. Anna Lehká 58 717 36 206 (data za r. 2018) 50 000 33 000 47 000 30 000

19
Počet znevýhodněných osob zapojených do práce organizované 

městem
Mgr. Radek Michálek Ing. Anna Lehká 163 100 100

20 Počet uchazečů v evidenci Úřadu práce déle než 12 měsíců Ing. Veronika Takacsová Ing. Anna Lehká 451 380 320

21
Počet nezaměstnaných osob umístěných na trh práce díky 

činnosti města
Ing. Veronika Takacsová Ing. Anna Lehká 110 50 50

22 Podíl neuspokojených žádostí o pobytové služby Mgr. Eva Štolbová Ing. Anna Lehká 56% 50% 45%

23
Kapacita domovů pro seniory a domů s pečovatelskou službou 

bytů zvláštního určení
Mgr. Eva Štolbová Ing. Anna Lehká 524 540 555

C

D

Za rok 2021 se podařilo získat data z MAD o aktuální poloze vozidel a o jejich zpozděních. Data jsou zasílána do datové platformy Portabo. Hodnota indikátoru je 1. Indikátor je plněn.

Konzultováno s vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek z Krajského úřadu Ústeckého kraje - v kartě je uveden špatný údaj z předchozích let  - NÁVRH NA OPRAVU INDIKÁTORU.

Skutečnost:

r. 2018 - 36 206 dávek - 129 920 469 Kč

r. 2019 - 31 284 dávek - 115 874 907 Kč

r. 2020 - 28 364 dávek - 109 477 525 Kč

r. 2021 - 25 543 dávek - 98 402 476 Kč

Příspěvek na bydlení za rok 2021: vyplaceno bylo 25 543 dávek příspěvku na bydlení v celkové výši 98 402 476 Kč. Indikátor je plněn.

V roce 2021 bylo podpořeno 154  osob. Indikátor  je plněn.

Počet uchazečů o zaměstnání nad 12 měsíců v Děčíně  k 31.12.2021 bylo 518. Vyjádření ÚP Děčín: V každém případě vše souvisí s aktuální situací v souvislosti s COVID 19 (např. nemocnost, karantény, izolace, uzavřené provozy, 

omezení zaměstnavatelů, méně časté návštěvy na ÚP, el. komunikace, posouvání nástupů sezónních prací, vyčkávání zaměstnavatelů, lock down).  Indikátor zatím není plněn.

V r. 2021 bylo umístěno 21 nezaměstnaných (ovlivněno situací s COVID-19). Indikátor zatím není plněn.

V r. 2021 bylo celkem 552 žádostí, z toho neuspokojených 453, uspokojených 99, což je podíl (indikátor) je 81%. Indikátor není plněn, což je způsobeno způsobeno nedostatkem kapacit u pobytových služeb.

V roce 2021 byla dokončena cyklistická propojka mezi Labskou cyklostezkou a ul. U Plovárny. Dále bylo upraveno dopravní značení v ulicích pod nemocnicí, což se projevilo cyklistickými obousměrkami v jednosměrných ulicích.  

Těmito realizacemi došlo ke zvýšení indikátoru na hodnotu 4,5. Indikátor je plněn.

V rámci bezbariérových tras byly v předchozích letech (SPRM 2014-20) zrealizovány bezbariérové úpravy v ZŠ Máchovo nám., na Magistrátu města Děčín a v DDM na Teplické ulici (3 objekty = výchozí stav). Dalším záměrem je 

zajištění bezbariérovosti v ZŠ Bezručova (v r. 2023). V r. 2021 nebyl zpřístupněn žádný objekt. Indikátor zatím není plněn.

V roce 2021 bylo přepraveno 3 806 420 cestujících.

Průměrný index kriminality obvodních oddělení na území města za období od 01.01.2021 - 31.12.2021 dosahuje hodnoty 179,6. Hodnota se stále pohybuje pod stanoveným cílovým stavem. Indikátor je plněn. 

Aktualizace k 31.12.2021: Městská policie Děčín eviduje za rok 2021 celkem 6.428 přestupků. Hodnota se pohybuje pod cílovým stavem. Statistika roku 2021 byla velmi významně ovlivněna zejména opatřeními v souvislosti s 

pandemií onemocnění Covid-19. Indikátor je plněn.

V roce 2021 bylo dokončeno v rodinných domech 48 bytů. Indikátor je plněn.



24
Výše přidělených dotací pro dobrovolné aktivity v oblasti 

kultury a sportu
Petra Bláhová Mgr. Martin Pošta 10,91 7 7

25 Počet akcí v Kulturním plánu Petra Bláhová Mgr. Martin Pošta 43 43 43

26
Počet ukončených investičních akcí a oprav v rámci rozvoje 

významných turistických atraktivit a památek
Štěpánka Špačková Mgr. Martin Pošta 0 1 3

27
Počet ukončených investičních akcí a oprav při tvorbě a obnově 

drobné volnočasové a turistické infrastruktury
Jana Šonková Mgr. Martin Pošta 0 4 8

28 Počet návštěvníků turistických informačních center Mgr. Romana Silvarová Mgr. Martin Pošta 30 995 37 000 40 000

29 Návštěvnost turistického portálu a sociálních sítí Mgr. Romana Silvarová Mgr. Martin Pošta 49 000 52 000 55 000

30 Počet návštěvníků turistických atraktivit a památek Mgr. Romana Silvarová Mgr. Martin Pošta 459 266 470 000 500 000

31
Počet hostů a počet přenocování v hromadných ubytovacích 

zařízeních
Mgr. Romana Silvarová Mgr. Martin Pošta 41 749 hostů / 74 788 přenocování

46 000 hostů / 83 000 

přenocování

50 000 hostů / 91 000 

přenocování

32
Počet budov škol a školských zařízení ve špatném stavebně-

technickém stavu
Milan Tenkrát Mgr. Martin Pošta 36 28 18

F

V roce 2021 prošly modernizací 3 objekty mateřských škol (MŠ Rudolfova, MŠ Moskevská, MŠ Tylova) a probíhaly další opravy na většině školských objektů. Z celkového počtu tak v současné době nevyhovuje dnešním 

standardům 33 objektů. Indikátor je plněn.

Návštěvnost Turistického portálu města za rok 2021 je 46 300. Co se týče sociálních sítí, fbc profil Děčín pro turisty má k 6.2.2022 počet sledujících 5 201, počet sledujících instagramového profilu idecin.cz  k 6.2.2022 činí 2 726, 

což je celkem 54 227 sledujících. Indikátor je plněn.

Počet návštěvníků turistických atraktivit (zámek, aquapark, zoo a loď) za rok 2021 činí 233 277. Výše návštěvníků byla ovlivněna zejména u aquaparku, který byl uzavřen z důvodu vládních opatření až do konce května 2021. 

Uzavření se týkalo také zoo. Návštěvnost jednotlivých zařízení: Aquapark Děčín – 122 122 návštěvníků, Zoo Děčín – 124 446 návštěvníků, Zámek Děčín – 45 000 návštěvníků, Loď přepravila v období od června do října na trase 

Děčín – Hřensko a zpět (provoz linky podpořené dotací města) celkem 7 709 osob. 

Byt 1+kk: celkem 168 bytů

Krásnostudenecká 104A (ubytovna 104A celkem 36 bytů).

Byt 1+1: celkem 86 bytů ( Bynov – 4 byty , Krásnostudenecká 30 – 27 bytů,  Přímá – 55 bytů)

Byt 2+1: celkem 7 bytů. (Krásnostudenecká 30- 6 bytů, Přímá -  1byt)

celkový součet 297.

MM Děčín: 297 bytů

CSS (DS+DZR): 101 bytů

Valerie, Anna, Červený kříž: 105 bytů

Spolek klidného stáří: 40 bytů

Celkem: 543 bytů. Indikátor je plněn.

V minulosti došlo ke zrušení domů s pečovatelkou službou - NÁVRH NA ÚPRAVU Karty Indikátoru ve smyslu, že bude z karty odstraněn pojem "domy s pečovatelskou službou" a doplněn pojem "byty zvláštního určení".

D

E

V roce 2021 byl celkový počet dnů pobytu všech osob, které podléhají poplatkové povinnosti 58 144 - Indikátor je plněn.  Na poplatku z pobytu se vybrala částka 1 162 880 Kč. Počet hostů správce poplatku nesleduje. Počet 

přenocování byl ovlivněn vládními opatřeními proti šíření onemocnění Covid-19, které v průběhu roku fungování ubytovacích zařízení omezily. Data o počtu hostů a počtu přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních 

jsou ve veřejné databázi Českého statistického úřadu k dispozici s ročním zpožděním, proto bude tento indikátor vyhodnocován vždy o rok později.

Výše přidělených dotací v roce 2021 byla v oblasti kultury 1,5 mil. Kč a v oblasti sportu 8,647 mil. Kč. Celkem tedy za kulturu a sport 10, 147 mil. Kč. Indikátor je plněn.

Počet akcí v dokumentu "Kulturní plán města Děčín 2014 - 2020" byl 43, však platnost tohoto dokumentu skončila v roce 2020. OŠK žádá o ukončení sledování tohoto indikátoru, Mgr. Pošta odsouhlasil.

V roce 2021 byla dokončena akce Restaurování Glorietu v Růžové zahradě, architektonická část a investiční akce  WC v ZOO Děčín, čili celkem 2 akce. Indikátor je plněn.

duben 2021 - veřejné grilovací místo na soutoku Labe s Ploučnicí, květen 2021- sportovní plocha s basketbalovým košem na Kamenické ulici  vedle dopravního hřiště, srpen 2021 -fitness stroje  park Chelčického, listopad 2021 - 

fitness stroje  Kamenická vedle dopravního hřiště, prosinec 2021 - workoutové hřiště Želenice.  V roce 2021 se zrealizovalo 5 akcí. Indikátor je plněn.

V roce 2021 navštívilo MTC Knihovna 29 477 osob (z toho 3 521 cizinců) a MTC Hlavní nádraží 14 423 osob (z toho 1 611 cizinců). Celkem návštěvnost MTC činila 43 900 lidí. I přes situaci související s pandemií onemocnění Covid-

19 nedošlo v minulé sezóně ke snížení počtu návštěvníků center. Indikátor je plněn.



33
Neuspokojené potřeby škol a školských zařízení v počtu 

a vybavenosti učeben technických a přírodovědných předmětů
Hana Kalfářová Mgr. Martin Pošta 21 15 9

34 Počet aprobovaných pedagogů Hana Kalfářová Mgr. Martin Pošta 106 109 112

35
Podíl žáků 9. tříd, kteří dosáhli úrovně vzdělání německého 

jazyka A1
Hana Kalfářová Mgr. Martin Pošta 89,76% 85% 85%

36 Počet žáků ZŠ zapojených ve znalostních soutěžích Hana Kalfářová Mgr. Martin Pošta 1389 / 195 / 30 1 400 / 220 / 35 1 400 / 250 / 40

37 Plocha revitalizovaných veřejných prostranství Ing. Přemysl Mička Mgr. Otto Chmelík 0 8 000 16 000

38 Plocha obnovené městské zeleně Ing. Zdeňka Švirlochová Mgr. Otto Chmelík 0 70 000 150 000

39

Počet veřejných budov v nevyhovujícím stavu (Krokova 15; 

Spojenců 209; U trati 16; Vilsnická 65; Lidická 21, 

Krásnostudenecká 104A, Fügnerova 411, Pod svahem 6,7,47)

Pavel Prach Ing. Bc. Tomáš Brčák 6 10 5 7 3 5

40 Počet odkanalizovaných ekvivalentních obyvatel Lenka Taušnerová Ing. Anna Lehká - monitorovat monitorovat

41 Počet mostů v havarijním stavu Petr Michajličenko Ing. Bc. Tomáš Brčák 7 5 3

42 Počet km vozovek v nevyhovujícím stavu Petr Michajličenko Ing. Bc. Tomáš Brčák 24,96 20 17

43 Počet km chodníků v nevyhovujícím stavu Petr Michajličenko Bc. Petr Zdobinský 7,83 5,5 3,5

44
Počet vybudovaných koncových bodů připojených do 

metropolitní sítě
Bc. Ing. Michal Moc Bc. Petr Zdobinský 0 50 100

V roce 2021 byly provedeny opravy vozovek v nevyhovujícím stavu: 28.října 90m, Hálkova 75m, Čsl. armády 90m, Boletice odbočka z Vítězství 120m, Tyršova 130m, Oldřichovská 90m, Slovanská 485m, Popovická 665m, 

Bynovská 680m, Krásný Studenec 600m, Václavovská 200m, Svatopluka Čecha 730m, 5.května 500m, Žitná 260m, Luční 450m, Ovesná 265m, Srní 50m, Labské nábřeží 100m. Celkem za rok 2021 - 5,58 km. Indikátor je plněn.

V roce 2021 byla provedena oprava chodníků v nevyhovujícím stavu: Bohuslava Martinů 39m, Labské nábřeží 300m, Na Výšinách 80m, Saská 90m, Saská x Družstevní 45m, Saská x Teplická 50m, Školní 170m, U Tvrze 40m, 

Krásnostudenecká 130m, Purkyňova x  U Nemocnice 70m. Celkem za rok 2021 - 1,014 km. Indikátor je plněn.

G

V roce 2021 nebyla provedená žádná revitalizace veřejného prostranství. Důvodem je, že revitalizace Podmokel byla odložena a revitalizace Březin je dosud nedokončena. Indikátor zatím není plněn.

V roce 2021 proběhla výsadba u kruhového objezdu na Starém Městě (80 m²), Chceme se toulat v Březinách (čištění cest a výsadba)-709 m², výsadba cibulovin Hankova (30 m²), výsadba cibulovin Předmostí (60 m²), park 

Chelčického (kácení a náhradní výsadba)-6 701 m², park Sněžník a autobusové nádraží (kácení, redukce keřů a náhradní výsadba (20 850 m²), květnatá louka Hankova (75 m²), květnatá louka 2. polské armády (60 m²), 

Smetanovo nábřeží (kultivace prostoru, výsadba)-141 m² = celkem za rok 2021 - 28 706 m². Indikátor je postupně plněn.

V roce 2021 byla provedena kompletní výměna výplní SD Střelnice a zdroje vytápění. V objektu Dvořákova 20 a 22 proběhla kompletní výměna rozvodů vody (v roce 2022 se bude pokračovat s výměnou výtahových zařízení). 

Objekty Drážďanská 32, U Tratí 195/16 byly odprodány z majetku města. Objekt Vilsnická byl zakonzervován. Počet veřejných budov v nevyhovujícím stavu je po úpravě 10. NÁVRH NA ÚPRAVU Karty Indikátoru ve smyslu 

přiložené karty Indikátoru č. 39.

V současné době pokračuje stavba kanalizace v lokalitě H.Oldřichov, kolaudace ještě neproběhla.

V roce 2021 byla provedena oprava mostu DC-008L ul. Na Výšinách, tedy proběhla oprava 1 mostu v havarijním stavu. Indikátor je plněn.

F

Počet neuspokojených potřeb škol a školských zařízení v roce 2021 v počtu a vybavenosti technických, přírodovědných a ICT učeben vzrost z výchozího stavu 21 na 27, o 6. Z původních 21 požadavků škol a školských zařízení byl 

v roce 2021 uspokojen 1 požadavek - Inovace přírodovědného vzdělávání na ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, p. o. Indikátor není plněn.

V roce 2021 byl počet aprobovaných pedagogů v ZŠ v Děčíně 99, mírný pokles byl zapříčiněn např. odchodem starších pedagogů do důchodu nebo odstěhováním pedagogů do jiného města, v roce 2021 nebyl vypsán žádný 

vhodný dotační titul, který by přispěl ke zvýšení počtu aprobovaných pedagogů. Indikátor není plněn.

Ve školním roce 2020/2021 z celkového počtu žáků 9. ročníků 443, jich 396 dosáhlo úrovně vzdělání německého jazyka A1, což bylo 89,39 %. Indikátor je plněn.

Počet žáků zapojených ve znalostních soutěžích ve školním roce 2020/2021 byl ve školním kole 332, z toho počet žáků, kteří postoupili do okresního kola 24, z toho počet žáků, kteří postoupili do krajského kola 8, čili 332/24/8. 

Indikátor není plněn z důvodu nekonání všech plánovaných akcí vzhledem k pandemii Covid-19. Ze stejného důvodu také nebylo možno vyslat všechny žáky na uskutečněné akce.



45
Počet realizovaných projektů instalace senzorů a jejich sítí na 

objektech města a PO
Bc. Jana Prouzová Bc. Petr Zdobinský 0 2 4

46 Čekací doba odbavení u vybraných agend Bc. Ing. Michal Moc Ing. Martin Kříž 14 14 14

47 Poměr elektronických podání ku fyzickým Bc. Lenka Krčmářová Ing. Martin Kříž 49% 52% 55%

48 Spokojenost občanů s činností města a magistrátu Mgr. Romana Silvarová Ing. Jiří Anděl, CSc. 1 1 2

49 Spokojenost zaměstnanců magistrátu Mgr. Radek Michálek Ing. Martin Kříž 1,99 2 2

50 Počet datových vstupů do integrační platformy Bc. Jana Prouzová Ing. Jiří Anděl, CSc. 0 2 5

51 Počet zapojených partnerů do Smart City Bc. Jana Prouzová Ing. Jiří Anděl, CSc. 0 3 7

*Správce měřítka: stanovuje definici a metodiku výpočtu, dodává data. 

**Garant za naplňování měřítka a cíle: politický dohled nad vyplněním měřítka, odpovědnost za splnění měřítka a cíle SPRM

V roce 2021 byla podepsána 1 smlouva o spolupráci, jedná se o smlouvu s DPMD, a.s. a týká se předávání dat do portálu k Děčínské kartě. Hodnota indikátoru je 1. Indikátor je plněn.

H

V roce 2021 byla čekací doba odbavení u vybraných agend 13 min. Indikátor je plněn.

Ve srovnání s r. 2020 se zvýšil počet podání o 2% oproti počtu dokumentů odeslaným.  Mírné navýšení je možné přisoudit současné epidemiologické situaci, občané častěji využívají neosobní, tedy elektronickou komunikaci s 

úřady. Podíl fyzického a elektronického podání byl v uplynulém roce 44 % x 56%. Elektronická podání opět dominují s ročním nárůstem 1 %. Předpoklad vývoje elektronických podání není prudce stoupající, jelikož možnosti 

komunikace prostřednictvím datových zpráv již využívají jak státní instituce z titulu zákonné povinnosti, tak i právnické osoby. Mírný nárůst lze předpokládat u dobrovolně zřízených datových schránek občanů. Indikátor 

hodnoty dosáhl 56 %, je tedy plněn.

Spokojenost občanů nebyla v roce 2021 měřena, nebylo provedené žádné dotazníkové šetření. Na rok 2022 plánuje město realizovat anketu spokojenosti občanů se službami poskytované Magistrátem města Děčín.

V roce 2021 nebylo šetření spokojenosti zaměstnanců uskutečněno. Důvodem byla prioritní starost o zachování vlastního fungování magistrátu v tzv. covidové době. Další výzvou roku 2021 bylo zvládnutí zátěže, kterou 

představovala administrativní pomoc v očkovacím centru Děčín zaměstnanci magistrátu (období jaro 2021 a zima 2021). Předpokládaným termínem konání dotazníkového šetření spokojenosti zaměstnanců je rok 2022.

Za rok 2021 se podařilo získat data z MAD o aktuální poloze vozidel a o jejich zpozděních. Data jsou zasílána do datové platformy Portabo. Hodnota indikátoru je 1. Indikátor je plněn.

V roce 2021 nedošlo k připojení žádného koncového bodu metropolitní sítě, plánovaná součinnost s firmou T-Mobile na akci Duchcovská II nebyla realizována z důvodu odložení výkopových prací firmou T-Mobile. Indikátor 

není zatím plněn.

V roce 2021 proběhl pilotní projekt na testování senzorů v odpadových nádobách a zvažuje se jejich využití do budoucna. Dále se zvažuje instalace dalších chytrých vodoměrů v objektech města. Hodnota indikátoru je prozatím 

0.

G

Vysvětlivky k tabulce: 



Karty indikátorů – návrh změn 

Vysvětlivky ke kartám indikátorů: 

Číslo indikátoru: Pořadové číslo v soustavě indikátorů. 

Název indikátoru: Název; odpovídá soustavě indikátorů v návrhové části SPRM. 

Prioritní oblast: Název prioritní oblasti SPRM, již indikátor měří. 

Jednotka: Měrná jednotka indikátoru. 

Optimální směr: Ukazuje požadovaný vývoj hodnoty indikátoru. Pro přehlednost se označuje 

symboly: 

↑ vzrůstající tendence 

↓ klesající tendence 

→ setrvalý stav 

╤ nepřekročit stanovenou mez 

╧ nepoklesnout pod stanovenou mez 

A/N splněno / nesplněno 

Hodnoty: Mezníky pro sledování hodnot indikátorů. 

Popis indikátoru: Zdůvodnění indikátoru, kontext, přínos ze sledování, tendence do budoucna. 

Indikátor ovlivňuje: Významné faktory, které mají vliv na výslednou hodnotu indikátoru. 

Metodika a výpočet: Popis metodiky a výpočtu indikátoru. 

Zdroj dat: Odkaz na zdroj pro získávání dat pro měření indikátoru. 

Perioda vyhodnocování: Časový interval, ve kterém se bude sledovat vývoj indikátoru. 

Správce indikátoru: Správce je odpovědný za získávání dat sledujících vývoj indikátoru. 

Garant naplnění indikátoru: Politik odpovídající za dosažení cílových hodnot indikátorů díky plnění 

strategického plánu. 

  



2 
 

Číslo 18 Název indikátoru Vyplácené dávky státní sociální podpory na 

bydlení 

Prioritní oblast D: Sociální stabilita, bezpečnost 

Jednotka Počet Optimální směr ↓ 

Hodnoty Výchozí stav 2020: 58 717 36 206 (data za rok 2018) 

Cílový stav 2024: 50 000 33 000 

Cílový stav 2027: 47 000 30 000 

Popis indikátoru Počet vyplácených sociálních dávek popisuje sociální strukturu 

obyvatel. Konkrétně počet vyplácených příspěvků na bydlení v letech 

2014 – 2016 stagnoval na úrovni zhruba 73 58 000 dávek, v letech 

2016 – 2018 se snižoval. Cílem je další pokles počtu obyvatel 

čerpajících tento příspěvek. 

Indikátor ovlivňuje Celková socioekonomická situace v okrese, nastavení státní politiky 

sociální podpory. 

Metodika a výpočet Roční počet vyplácených dávek státní sociální podpory na bydlení. 

Data jsou k dispozici pouze na úrovni okresu. 

Zdroj dat Český statistický úřad, sociální zabezpečení 

(https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-

parametry&pvo=SZB01c&z=T&f=TABULKA&sp=A&skupId=726&katal

og=30850&pvo=SZB01c&str=v207&u=v180__VUZEMI__101__40169) 

Ve filtru vybrat okres Děčín a ukazatel „Počet vyplácených dávek“. 

Perioda vyhodnocování 1 x za rok 

Správce indikátoru Bc. Barbora Ledvinová 

Garant naplnění indikátoru Ing. Anna Lehká 

 

Zdůvodnění návrhu změn od OSV: Opětovně konzultováno s vedoucí oddělení nepojistných sociálních 

dávek z kraje. Dle všeho špatný údaj z předchozích let. Potvrzeno i z Ústeckého kraje: 

2018    36 206 dávek   129 920 469 Kč 

2019    31 284 dávek   115 874 907 Kč 

2020    28 364 dávek   109 477 525 Kč 

2021    25 543 dávek     98 402 476 Kč 

 

 



3 
 

Číslo 23 Název indikátoru Kapacita domovů pro seniory a domů 

s pečovatelskou službou bytů zvláštního určení 

Prioritní oblast D: Sociální stabilita, bezpečnost 

Jednotka Počet Optimální směr ↑ 

Hodnoty Výchozí stav 2020: 524 (data za rok 2019) 

Cílový stav 2024: 540 

Cílový stav 2027: 555 

Popis indikátoru Indikátor sleduje kapacitu domovů pro seniory a domů 

s pečovatelskou službou, jejichž význam stoupá se zvyšujícím se 

podílem seniorů na populaci. Indikátor by měl mít vzhledem k reálné 

potřebě této služby stoupající hodnotu. 

Indikátor ovlivňuje Současná kapacita domů pro seniory a domů s pečovatelskou 

službou, rozpočet města, počet domovů pro seniory a domů 

s pečovatelskou službou.  

Metodika a výpočet Celková kapacita všech domovů pro seniory a domů s pečovatelskou 

službou, které působí ve městě (veřejné i soukromé). 

Zdroj dat Vlastní data města Děčín, Komunitní plán sociálních služeb 

Perioda vyhodnocování 1 x za rok 

Správce indikátoru Mgr. Eva Štolbová 

Garant naplnění indikátoru Ing. Anna Lehká 

 

Zdůvodnění návrhu změn od OSV: V minulosti došlo ke zrušení domů s pečovatelkou službou.  



4 
 

Číslo 25 Název indikátoru Počet akcí v Kulturním plánu 

Prioritní oblast E: Atraktivní město 

Jednotka Počet Optimální směr → 

Hodnoty Výchozí stav 2020: 43 (data za rok 2019) 

Cílový stav 2024: 43 

Cílový stav 2027: 43 

Popis indikátoru Počet akcí, které jsou každoročně zařazeny v Kulturním plánu města, 

zachycuje bohatství kulturního a spolkového života ve městě. 

Indikátor ovlivňuje Počet subjektů pořádajících akce, jejich aktivizace a zapojení. 

Metodika a výpočet Počet aktivit (projektů), zahrnutých v Kulturním plánu v daném roce. 

Zdroj dat Vlastní data města Děčín 

Perioda vyhodnocování 1 x za rok 

Správce indikátoru Petra Bláhová 

Garant naplnění indikátoru Mgr. Martin Pošta 

 

Zdůvodnění ukončení sledování tohoto indikátoru od OŠK: Počet akcí v dokumentu "Kulturní plán 

města Děčín 2014-2020" byl 43, však platnost tohoto dokumentu skončila v roce 2020. OŠK žádá o 

ukončení sledování tohoto indikátoru. 

  



5 
 

Číslo 39 Název indikátoru Počet veřejných budov v nevyhovujícím stavu 

Prioritní oblast G: Veřejná infrastruktura města 

Jednotka Počet Optimální směr ↓ 

Hodnoty Výchozí stav 2020: 6 10 (data za rok 2019) 

Cílový stav 2024: 5 7 

Cílový stav 2027: 3 5 

Popis indikátoru Cílem města je modernizovat budovy v majetku města, které jsou 

určené pro poskytování sociálních a dalších služeb. Indikátor by měl 

mít sestupnou tendenci. 

Indikátor ovlivňuje Rozpočtové možnosti města, vhodné dotační programy, projektová 

příprava, celková koncepce sociálních služeb ve městě. 

Metodika a výpočet Indikátor udává počet budov v majetku města, které nevyhovují 
požadovaným standardům, vyjma objektů školských zařízení. Jedná 
se o budovy sociálních služeb, občanské vybavenosti a bytové domy. 
Konkrétně objekty: Drážďanská 32 (prodán v r. 2018); Krokova 15; 
Spojenců 209; U trati 16; Vilsnická 65; Zimní stadion(částečně 
zrekonstruován); hotel Maxičky (prodán); SD Střelnice (částečně 
zrekonstruován); Lidická 21, Krásnostudenecká 104A, Fügnerova 411, 
Pod svahem 6,7,47. Přímá 397 a 398; Jindřichova 337 a Dvořákova 20 
a 22 (nějaké úpravy objektů již provedeny - okna, výtahy, proto v 
tuto chvíli nejsou v nevyhovujícím stavu). 

Zdroj dat Vlastní data města Děčín 

Perioda vyhodnocování 1 x za rok 

Správce indikátoru Pavel Prach 

Garant naplnění indikátoru Ing. Bc. Tomáš Brčák 

 

Zdůvodnění návrhu změn od OMH: V roce 2021 byla provedena kompletní výměna výplní SD Střelnice 

a zdroje vytápění. V objektu Dvořákova 20 a 22 proběhla kompletní výměna rozvodů vody (v roce 2022 

se bude pokračovat s výměnou výtahových zařízení). Objekty Drážďanská 32, U Tratí 195/16 byly 

odprodány z majetku města. Objekt Vilsnická byl zakonzervován. Počet veřejných budov v 

nevyhovujícím stavu je tedy po úpravě 10. 


